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PRENUMERATA
Kurjera Warszawskiego 

(wraz z dodatkiem porannym):
W Warszawie: rocznie 

rs. 9, półrocznie rs. 4 kop. 50, 
kwartalnie rs. 2 kop. 25, miesię
cznie kop. 75.

Za odnoszenie do domn do
płaca się miesięcznie kop. 5.

Na prowincji i w Cesar* 
stwie: rocznie rs. 12. półrocznie 
rs. 6, kwartalnie rs. 3, mienię* 
ezńie rs. 1.

Za granicą: miesięcznie 
rs. 1 kop. 50.

k'inner pojedynczy bez doda
tku kop. 5; dodatek poranny 
JcoM. 5. •! 1

KURIER WARSZAWSKI.
Wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta rano, a nadto wychodzą 

stale w dni powszednie z wyjątkiem dni poświątecznych dodatki poranne.

ROK SZEŚĆDZIESIĄTY’ SIÓDMY.
Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 

wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej w południe.

OGŁOSZENIA.
Reklamy: za jeden wiersz 

garmontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., każdy na
stępny raz 20 kop.

Nekrologja: za jeden uńersz 
15 kop.

Zwyczajne ogłoszenia: za 
jeden wiersz petytowy albo jego 
miejsce pierwszy raz 10 kops, 
każdy następny raz 8 k»p.

Małe ogłoszenia: za jeden 
wyraz po 2 kop. każdy raz.

Nadesłane: za jeden wiarsz 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kurjera yłzyj- 
muje także Biuro Rajchrmana 
i Frendlera ul. Senatorska,26.

Administracja i Ifrukarnia: plac Teatralny nr 9. — Telefon Redakcji nr 129.—Telefon Adtninistr. 141.

Jak budować domy?,,,
Spekulacja, której Warszawa zawdzięcza nagły 

I wzrost i powstanie ledwie nie całych nowych ulic, 
j niezbyt korzystnie wpłynęła na rozwój naszego bu- 
i downictwa miejskiego, wywołała bowiem fuszerkę, 
i- uganianie sic za efektem, zaniedbanie pod względem 
i technicznym, wreszcie lekceważenie warunków hy- 
i gjeny i rzeczywistego komfortu.

W okresie t. zw. gorączki budowlanej, obejmują- 
1 cym kilka lat, budownictwo nasęe nietylko nie. roz-

— W kościele św. Jacka (po-dominikańskim) jutro o 
godz. 7-ej zrana odprawioną zostanie przed ołtarzem 
Matki Boskiej Różańcowej wotywa na intencję braci i 
.sióstr Różańca św.

— W kościele Opieki św. Józefa (panien wizytek) od
będzie się jutro, jako w pierwszą sobotę nowo rozpoczę
tego miesiąca, o godz. 9-ej zrana uroczysta wotywa z wy
stawieniem N. Sakramentu.

-r W dniu jutrzejszym o godz. 9-ej zrana w kościele 
&'■ Anny (po-bernardyńskim) odprawioną zostanie solen
ni wotywa z wystawieniem N. Sakramentu na intencję 
Niepokalanego Serca N. Marji Panny.

W tymże kościele jutro, jako w pierwszą sobotę nowo 
rczpoczetego miesiąca, odprawioną będzie o godz. 10-ej 
zrana insza św. żałobna z odśpiewaniem psalmu rde 
ji oj'/ndis” za dusze zmarłych członków arcybractwa 
ct'-i Niepokalanego Serca N. Marji Panny.

ducha wypromienioną koronę. „Balladyna” Słowa
ckiego na podobieństwie do swąjej starszej siostry, 
lady Makbet, nic nie traci, a ileż zyskuje jego urocza 
„Goplana.”, wraz ze swoimi służkami: Śkierką i Cho
chlikiem, przelatująca za stadem żurawi tak wyso
ko... nad pierwowzorem takiego czarodziejskiego 
świata z „Snu nocy letniej” Szekspira!

1’Oeta możę czerpać z własnego ducha lub z na
tchnień już przed nim wcielonych; może brać też sa
me uczucia, też same postacie, jakie już wyrazili i 
spotęgowali jego poprzednicy. Wolno mu wszystko, 
byleby tylko był poetą... prawdziwym.

W liierarchji sztuki może on zajmować niższe o 
wiele miejsce niż ukoronowani laurami jej mocarze, 
będzie jednakże ich bratem z ducha, potomkiem te
goż samego co i oni protoplasty, który się zowie... 
genjuszem ludzkości.

Tylko, powtarzamy raz jeszcze, musi on być, z du
cha i z formy, z krwi i z kości—poetą prawdziwym!

Jednym z takich jest niewątpliwie Wiktor Gomu- 
licki. Jest to talent prawdziwy, który w oczach na- 

/szych zrodził się, rozwijał, a w ciągu lat kilkunastu 
dojrzał i wzrósł wysoko.

Z kilku poetów obiecujących wiele, jacy jednocze
śnie z Gomulickim zjawili się w Warszawie, on jeden 
tylko dojrzał zupełnie. Inni błysnęli jak iskry, za
majaczyli jak ogniki błędne i... zgaśli.

Już w pierwszej, wydanej przed kilkunastu laty 
książeczce p. t. „Z otchłani”, młody ówczesny stii- 
dencik odznaczył się zapałem prawdziwym, a co dzi

PRZEGLĄD POLITYCZNY.
Gładko i równo przewinął się pierwszy okres trzy- 

tjgodniowy nowego parlamentu niemieckiego. W ty
dzień po otwarciu sesji, w dniu 3-im marca, ustawa o 
siedmioleciu budżetu wojennego, która wywołała 
bezprzykładny ferment umysłów w Niemczech i ca
łej Europie, była już zgodnie i cicho załatwioną; na 
obrady budżetowe (w trzech ustawodawczych czyta- 
ijiiiclv.) poświęcono zaledwie sześć posiedzeń. Drugi 
okres 8esjj rozpoczyna się w dniu 19-ym b. m. i teraz 
dopiero nastąpi ostrzejsze zetknięcie się stronnictw, 
jtioże n«we ugrupowanie tychże. Podatek od wódki, 
którego wniesienie przez rząd w miejsce odepchnię
tego jednomyślnie monopolu zapowiedziano już w 
gposób stanowczy, stanie podobno pierwszy na po
rządku dziennym.

Wrzawy tu będzie wiele—-na razie wszakże głęb
sze ’ ogólniejsze zajęcie budzą dalsze, przewidywa- 

>ne losy ustawy kośćielno-politycznej, która z wyżyn 
olimpijskich pruskiej izby panów zstępuje, na padoły 
demokratyczuo-liberalne izby deputowanych. Miodo
we słówka, jakiemi msgr. Galimberti, dzisiejszy mąż 
najprzedniejszy w rzędzie zaufanych Papieża, na
wykły do dyplomatycznej beletrystyki w artykułach 
Noniicur de It'me, którego był redaktorem, potrakto
wał korespondenta berlińskiego do Knlnise/ie Zeilung, 
ważone są pilnie na szali przez przyjaciół i przeci
wników. I cóż powiedział nowego monsignor Galim-

Poezje Wiktora Gomulickiego.
Poezja, to nietylko najszlachetniejsza z Muz, jakie 

zstąpiły na ziemie dla podniesienia umysłu i dla roz
koszy serc, które ją zrozumieć i odczuć umieją, lecz 
także i najwdzięczniejsza kochanka tych, którzy po
ślubiwszy duchem i krwią tę córę nieba wcieloną... 
ątrzymali dar odtwarzania w słowie wszystkich jej 
wdzięków uroczych.

Poeta, to magnat w świecie duclia. Posiada on 
skarb nieprzebrany uczuć i zachwytów; może zeń 
czerpać pełną dłonią i rozrzucać dokoła.

1 nic mu to nie przeszkadza, że już przed nim, od 
lat i od wieków poprzednicy jego, potężniejsi nawet, 
czerpali z tego samego źródła i też same klejnoty 
myśli, też same kwiaty ducha rozdawali światu, o- 
prawione tylko lub związane inaczej... bo jego nie
śmiertelna kochanka posiada ten przymiot tajemni
czy, iż w sercu i wyobraźni każdego z wielbicieli i 
•dug swoich odzwierciedla się odmiennie i.cąłkiem 
świeże, jakby w duchu jego zrodzone, wytwarza u- 

t czucia lub obrazy.
Szekspir bierze jakąś legendę starą lub baśń wę

drowną, tworzy z nich „Romea” lub „Otella” i nic to 
k ^ajestatowi jego w sztuce nie uwłacza- Manfred 
f^yrona, choć zaplodnionję przez Fausta Goethego, 
"nosi jednak nad czołem własną, z wulkanu własnego 

wniejsza, że już w tych pierwocinach twórczości poe
tyckiej widać było formę nadzwyczaj wdzięczną, ja
ką zazwyczaj początkujący poeci później dopiero 
wyrabiają w piórze.

( W tej chwili mamy przed sobą spory tom poezyj 
Gomulickicgo, wydanych świeżo przez ruchliwą fir
mę A. Gruszeckiego. Jest to zbiór różnoczcśnie na
pisanych a poniekąd już i drukowanych poprzednio 
w szpaltach pism perjodycznych utworów, wśród 
których jednak przeważną liczbę stanowią utwory 
świeże, całkiem dotąd nieznane.

Zbiór ten poeta rozlokował w dziesięciu oddzia
łach, opatrzywszy je tytułami osobnemi, jako to: 
„Pieśń . w służbie świata”, „Szekspir”, „Amor i Psy
che”, „Życie w obrazach”, „Z księgi przyrody”, „Nwń 
Tegmina”, „Kocia”, „Słońce za chmurą”, „Żydzi" i 
„Innym i sobie”. ~—•

W każdym z tych działów znajdują się, obok li
tworów rozmaitej wartości, prawdziwe klejnoty poe
zji, czyste perły sztuki; słabych zupełnie i miernych 
nie widać tam zgoła.

W jednej z drobnych rozmiarem poezyj, zawar
tych w tym zbiorze p. t. „Czary ”, poeta opowiada naj
szczęśliwszą, według nas, chwile swojego życia, mo
że w wyobraźni tylko... w której wszystko, na co 
spojrzał, wydało mu się pięknem, i czarującem i ’•a- 
dosnem.

Tak naprzykład:
jZdaje mu się krzewiną, 
Wstrząsa nimfa płocha;

berti? Tak wiele, że od nowin jego uszy mogły spu
chnąć panu Windthorstowi. „Wedle opinji Stolicy 
Apostolskiej, przyjęcie obecnej noweli kładzie kres 
walce kościoła z państwem w Prusiecb; dokonywa 
się ostateczny sojusz dwóch potęg zachowawczych. 
Ustawa przyznała kościołowi katolickiemu w Pru- 
siech wszystkie warunki swobody i niezawisłości, 
jakie stanowią podstawę jego organizacji. Ustał prze
to powód waśni: następuje doba przyjaznych dyplo
matycznych porozumień w miejsce herkulicznego 
pasowania się za lada podmuchem namiętności.

To zapatrywanie Watykanu zakomunikowanem 
zostało p. Windthorstowi. Innemi słowy, „mała 
ekscelencja” z Meppen widzi się nagle’zepchnieta z 
opozycyjnego rumaka, na którym przez lat pię
tnaście biegała do zwycięskich szturmów. Czy wy
nurzenia te msgra Galimberti, przesądzające całą 
przyszłość, były politycznie trafnemi jest rzeczą ró
wnie niepewną, jak sam fakt takiej spowiedzi przed 
reprezentantem Kolnische Zeitung. Być może, że 
interview wiele rzeczy spisał w sposób, w jaki je 
pragnął mieć powiedzianem. Kurja rzymska ma do
brych dyplomatów a msgr. Galimberti to podobno 
gwiazda wschodząca na widnokręgu Antonellich! 
Takie gwiazdy osłaniają się często kwefem mistycz
nym dla profanów...

Z kół watykańskich piszą do Politische Corresp.'. tem:
„Najnowsze enuncjacje ks. Bismarka w pruskiej izbie , -— givza iswvmc wwiam z zacnouu aioo
panów, z okazji obrad nad kościelno-politycznem wschodu?... Przed dwoma miesiącami bałem się tego; 

o zakonach duchownych, kształceniu kicru i obo
wiązku notyfikacji, sprawiły w Watykanie bardzo 
dobre wrażenie. Sądzą tutaj, iż wolno oddawać się 
nadziei, że rząd pruski uchyli teraz ostatnie ślady 
nieszczęsnej walki kościelnej. Również z najwyż- 
szem zadowoleniem dowiedziano się w Watykanie o 
wyszczególniającem przyjęciu na dworze berlińskim

; delegata papieskiego, msgr. Galimberti’ego, i są tego 
I przekonania, że obecność podczas uroczystości jubi- 
• leuszowych tego wytrawnego, gładkiego i zręcznego 

dyplomaty-dziennikarzn. może oddziałać bło^o i sku
tecznie na spra wę zupełnego pojednania między ko
ściołem a rządem pruskim.

Kwestja rzymska—pisze dalej korespondent—jest 
obecnie w kołach wpływowych głównym przedmio
tem rozwagi. Nawet osoby, które dotychczas wy
stępowały systematycznie i w sposób nadzwyczaj 
nieprzyjazny przeciw papiestwu, widzą się zniewo

lone przyznać, iż koniecznem jest, aby rząd włoski 
położył kres rozdwojeniu między kościołem i pań
stwem i aby państwo mogło używać w całej pełni 
tych wszystkich korzyści, jakie spływają na ludy 
i rządy z wielkiej instytucji kościoła katolickiego. 
Dotychczas jednak zachodzą znaczne różnice w oce
nie środków, z pomocą których ma być osiągniętem 
porozumienie i pojednanie między kościołem i Wło
chami.

Do Koln. Ztg. telegrafują, iż, jak zapewniają z Jtół 
watykańskich, Papież postanowił nie obsadzać na 
razie posady sekretarza stanu, albowiem chodzi mu 
o to, aby te ważne kwestje, których załatwienie 
ujął w swe ręce, a do tych należy także sprawa 
pokoju kościelnego z Prusami, załatwić osobiście, bez 
interwencji nowej siły. ”

Dziennik belgijski Meuse podaje treść rozmowy 
ks. Bismarka z pewnym politykiem. Rozmowa to
czyła się około projektu zneutralizowania (Alzacji i 
Lotaryngji na sposób Belgji lub Szwajcarji. Nie tru
dno było kanclerzowi przekonać swojego interloku
tora, że projekt podobny jest niewykonalnym, Alza
cja i Lotaryngia bowiem w razie nowej wojny fran- 
cusko-niemieckiej przechyliłaby się z pewnością 
wbrew obowiązkowi neutralności na stronę Francji. 
Rozmowę swą zakończył kanclerz oryginalnym zwro-

— Czy wojna grozi istotnie światu z zachodu albo
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przedłożeniem, przedewszystkiem zaś jego wywody dzisiaj nio... Wypada wszakże być zawsze przygoto- 
‘ "“i------ 1 -------- *’ 1 - — - - 1 > — - j wanyra na niespodzianki... Któżby uwierzył przed

i kilkoma laty, że ja i Papież będziemy serdecznymi 
i przyjaciółmi? W polityce wszystko jest możebne. 
i Zawsze znaleźć się może jakiś' bułgar, który wlezie 

komuś pomiędzy nogi... Br. Z.

f
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winęło się i nie postąpiło, tak jakby się tego spo
dziewać należało, ale nawet upadło.

W gonitwie za najtańszą okazałością zatracono 
smak, natchnienia szukano w katalogach sztukator 
skich, talent zastępowano gipsem, farbą i pozłotą; 
wiedzę techniczną byle jaką rutyną; hygjenę, kom
fort, a nawet zwyczajną czystośe i porządek poświę
cono dla minimalnego kosztorysu i maksymalnej po
życzki Towarzystwa.

Wiadomo, że spekulacja psuje wszystko czego się 
dotknie, jest ona, tak jak potrzeba, matką wynalaz
ków, z tą tylko różnicą, że jej potomstwo rzadko by
wa poźytecznem, a bardzo często szkodliwem.

Spekulacja wytwarza wokoło pewien zamęt, wktó- 
rym zacierają się najelementarniejsze pojęcia i z któ
rego powstają dziwolągi albo katastrofy. Domy się 
walą, nasypy osiadają, pociągi druzgocą, mosty za
padają i jak muchy mrą dzieci stróżów, lokowanych 
na 16-tu łokciach kwadratowych powierzchni pomię
dzy ustępem i śmietnikiem.

Po bliższem rozpoznaniu teraźniejszego stanu rze
czy łatwo przyjść do przekonania, że zachodzi ko
nieczna potrzeba jakiejś poważnej inicjatywy, ażeby 
nasze budownictwo miejskie pchnąć na drogę racjo
nalnego rozwoju.

Projektowana w r. b. wystawa hygieniczna mo
głaby w tym wypadku dobrze się zasłużyć, stawiąc 
pomiędzy innemi i tę kwestję na porządku dzien
nym. Przy tej sposobności łatwoby się dało utwo
rzyć komisję złożoną z budowniczych i techników, 
której zadaniem byłoby: 1) rozpatrzenie dokładne 
wszystkich obowiązujących obecnie przepisów budo
wlanych, zmodyfikowanie i uzupełnienie ich stoso
wnie do potrzeby oraz uzyskanie aprobaty ze strony 
władzy; 2) wypracowanie pewnych instrukcyj tech
nicznych, wynikających z umiejętnego zestawienia 
środków jakiemi rozporządzamy i wymagań, którym 
zadośćuczynić potrzeba.

Praca zbiorowa w tym celu podjęta okazałaby się 
w przyszłości pożyteczniejszą, aniżeli na pierwszy 
rzut oka zdawać się może, przyśpieszyłaby i ułatwi
ła znacznie to, co usiłowaniem jednostek zaledwie 
w ciągu całych lat zrobićby się dało.

Zabierając głos w tej sprawie, pragnę przede- 
wszystkiem zwrócić nań uwagę organizatorów przy
szłej wystawy hygienicznej, którym przy dobrej woli 
nietrudno będzie pierwszy krok postawić i sądzę, 
źe gdyby nawet zadaniu temu w całej jego rozcią
głości nie można było na razie podołać, to sumienne 
opracowanie chociażby niektórych ważniejszych 
kwestyj stanowiłoby już wyraźny dorobek.

Trudno na razie wskazać wszystkie słabe strony 
naszego budownictwa miejskiego oraz braki, któremi 
grzeszą obowiązujące obecnie przepisy, przytaczam 
więc tylko kilka przykładów.

Urządzenie rusztowań przy wznoszących się bu
dowlach szczególnie pod względem bezpieczeństwa 
robotników przedewszystkiem zasługuje na uwagę. 
W praktyce budowlanej na zachodzie spotykamy co-

Że z ogrodów płyną, szepty: 
Kocham, kochasz, kocha.
Zdaje mu się, że w lazurze 
Mkną anielskie wianki; 
Że go wabią oczy duże 
Z za każdej firanki.”

A gdy mu jakieś głosy zbiorowe z realnego świa
ta perswadują rozsądnie... że to tylko złudzenie lub 
obłęd, gdy wołają nań:

-Na Minerwę! na Darwina!
Bracie, ty majaczysz! 
Napiłeś się pewnie wina 
Lub paliłeś haczisz...”

Poeta, już z samowiedzą zupełną, a także z lekkim 
odcieniem ironji, odpowiada im:

Tak—co złudzeń mych przyczyną, 
Zgadliście najprościej: 
Upoiło mnie dziś wino, 
Wiosny i młodości.”

Otóż, według naszego zdania, w tych „czarach” i 
w takiej ich przyczynie zawiera się, nietylko głó
wny przymiot talentu Gomulickiego, lecz także i do
minujące wrażenie, jakie czytelnik po skończonej 
lekturze całego zbioru jego poezyj unosi...

Cudowny wpływ tego wiua: „wiosny i młodości”, 
widnieje mniej lub więcej we wszystkich różno
rodnych myślą i formą utworach poety: jednym do- 
daje siły, drugim głębokości, a innym znowu zapału, 
humoru i wdzięku?

Szkoda, że tego czarodziejskiego „wina” nie mo
żna przechować w atmosferze serca i w musującym 
kielichu wyobraźni przez całe życie, a choćby przez 
całą młodość tylko!

Udało się to wprawdzie Bajronowi, Alfredowi de 
Musset i... Słowackiemu — lecz wszyscy trzej żyli 
krótko, a młodość ich pobielała tak wcześnie od... 
popiołów wyrzucanych przez ich serc wulkany... że 
M takiego wyjątku reguły tworzyć nie możne... 

raz to nowe systemy rusztowań oraz rozmaite przy
rządy obmyślone w celu zabezpieczenia robotników 
od śmierci i kalectwa. U nas przepisy administra
cyjne zbyt pobieżnie traktują tę kwestję, tak że 
wszystko zależy od dobrej woli przedsiębiorców, dla
tego też w tym kierunku nie widać najmniejszego 
postępu i statystyka wypadków t. zw. „przy pracy” 
daje tej „dobrej woli” wymowne świadectwo.

Koniecznem zdaje się być także dokładne określe
nie warunków technicznych, którym odpowiadać po
winny wszelkie sutereny mieszkalne, a to dla zape
wnienia lokatorom takich niezbędnych czynników 
życia organicznego, jak powietrze i światło, oraz rze
czywistego zabezpieczenia od wilgoci.

Zarząd miejski oddawna już zwraca baczną uwa
gę na urządzenie dołów kloacznych i śmietników, 
komisia sanitarna miejska, o ile mi wiadomo, posia
da cenne materjały przy rewizji nieruchomości miej
skich w ciągu lat kilku zebrane, kwestja ta jednak 
dotąd jeszcze pozostaje nierozstrzygnięta i gwałto
wnie domaga się stanowczego rozwiązania.

Przy zatwierdzeniu projektów nowych budowli 
mieszkalnych i przemysłowych wymagane są tylko 
schody ogniotrwałe, żadne inne przysposobienia na 
wypadek ognia nie są przewidziane ani używane, a 
jednakże ileż prawdziwie pożytecznych, chociaż 
niekosztownych ulepszeń dałoby się wprowadzić, 
byle tylko chęci były po temu. Jedyne to zastrze
żenie dotyczy zresztą tylko materjałów, pozostawia
jąc swobodę co do samej konstrukcji, a ta swoboda 
wyraźnie ale niezbyt korzystnie zaznacza się w wie
lu egzystujących budowlach.

O ogrzewaniu centralnem lub też racjonalnej wen
tylacji dotychczas nie ma mowy i nikomu to nawet 
przez myśl nie przechodzi; nawet urządzenie wodo
ciągów, zlewów, waterklozetów lub kąpieli po wię
kszej części nie uwzględnia się przy projektowaniu 
nowych budowli, skutkiem czego przy późniejszem 
zaprowadzeniu nieraz wypada przeprowadzić rury 
przez doły kloaczne, otwory kominowe, przez ściany 
i pod podłogami itp. i robić browar z mieszkania dla 
uniknięcia przeszkód często niepotrzebnie nagroma
dzonych.

Wobec wzrastających cen drzewa, niebezpieczeń
stwa na wypadek ognia, niedogodnych własności a- 
kustycznych, coraz to częściej powtarzających się 
wypadków zupełnego zniszczenia przez grzybek i 
w ogóle nietrwałości, należałoby także starannie 
zbadać warunki, w jakich drzewo z prawdziwą ko
rzyścią zastąpić się daje innym materjałem.

Mieszkania nasze pod względem akustycznym po
równać można do mikrofonów, belkowania i podsu- 
fitki stanowią skrzynie na wzór fortepianów i wystę
pują w roli bezlitośnych sprzymierzeńców tych osta
tnich.

Mało się liczymy z postępem wiedzy technicznej i 
rozwojem przemysłu w kraju i za granicą, dlatego 
też mało albo nic nie zrobiliśmy w tym kierunku, 
dlatego np. dotąd nie używamy blachy stalowej fali-

Gomulickiemu jednak dotąd tego ożywczego na
poju nie brak, pomimo że mogły go zeń wysączyć 
choćby po kropelce, te jego, już tylko dla zdobycia 
powszedniego chleba dokonane prace, któremi, jako 
dziennikarz, wciąż musiał i dotąd jeszcze wraz z in
nymi musi karmić stugłownego smoka z ciągle roz
wartą paszczą, któremu na imię prasa warszawska.

Bo, oprócz poezyj, które są kwiatami zdobiącemi 
odświętny strój tego autora, i oprócz całego szeregu 
ślicznych i wyrzeźbionych kunsztownie, a nieraz 
wprost z natchnienia zrodzonych obrazków czy no
weli—Gomulicki napisał mnóstwo tak zwanych ar
tykułów gazeciarskich, feljetonów, pogadanek itp. 
rzeczy, które przechodzą bezimiennie i toną w sto
sach zadrukowanej codzień i na dzień jeden tylko 
przeznaczonej... bibuły.

I ten to właśnie dar przechowania w piórze: ognia 
młodości, czci dla ideału i gorącego kultu dla arty
zmu w formie — ten dar będący przywilejem tylko 
talentów wyższych, wyróżnia dziś Gomulickiego od 
licznej rzeszy nowoczesnych limików i... arfiarek, 
wierszujących tak zawzięcie w szpaltach pism, na
zbyt gościnnych dla takich utworów.

Gomulicki, chociaż pokrewny duchem, najbardziej 
z Mussetem, a po części z Beranger’em i z Heinem, 
w tem głównie, iż potrafi jak oni, tworzyć obrazki 
prześliczne, zawarte w ciasnych ramkach, jest prze
cież pomimo to czysto polskim, a dosadniej mówiąc, 
czysto warszawskim poetą...

Fantazja jego najswobodniej wykwita, nie wśród 
potężnych lub uroczych krajobrazów natury, lecz w 
murach miasta, na bruku tej widocznie ukochanej 
Warszawy, której fizjognomję zna wybornie, z której 
typów układa swoje, pełne świeżości, humoru i... 
poezji, niby rodzajowe obrazki.

Ów szewc „na Kanonji” wznoszący rękę z dratwą 
i głos wysoko... z muzykiem co grał nieczysto, choc 
pijał ^cJiyUą” — ta stara ^Francuzica”, zaozytana w 

stej, a nawet nie wiemy dobrze jak i kiedy ten ma- 
terjał z korzyścią stosować można, dlatego trzeba 
było aż p. Lindleya, ażeby własności różnycu gatun
ków naszej cegły rozpoznać i pokazać, że niesama 
tylko cena decyduje o wyborze, dlatego dziś jeszcze 
nie wiemy czy cement krajowy jest lepszy czy gor
szy od angielskiego oraz w jakim stosunku potrzeba- 
je być mieszany i używamy go na chybił trafił dla
tego, że tańszy itd. itd.

W miarę jak wzrasta cena gruntów miejskich 
podnosi się cena mieszkań, a w pewnym stosunku 
do tej ostatniej wzrastać muszą także wymagania lo
katorów co do komfortu i wygody.

Dla tych to względów czas wprowadzić nowe typy 
budowli miejskich o większej liczbie pięter i racjo
nalniejszym rozkładzie i zacząć się więcej oglądać 
za wszystkiem, co do wygody i komfortu przyczynić 
się może.

Nie wysilając się zresztą na nowe przemysły, dość- 
by było na początek rozpoznać, jak i kiedy znane 
już ulepszenia dają się w naszych stosunkach z ko
rzyścią zastosować.

Z artystycznego punktu widzenia budownictwo 
nasze w ogóle wolnem jest od poważniejszych zarzu- 
tów, a nawet liczy wielu przedstawicieli z prawdzi- 
wym talentem; rozwijając się jednak przeważnie w 
tym kierunku, zaniedbuje się pod względem 
technicznym i poprzestaje na nabytej rutynie, która 
w końcu okazuje się niemniej szkodliwą jak ślepe 
naśladownictwo.

Są to czynniki trudne do zwalczenia w’ każdej 
dziedzinie i tylko rozumną pracą zbiorową można 
im skutecznie przeciwdziałać. 
____________________________ & M. Korski.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.

{Dokończenie nastąpi.)

— Donoszą z Petersburga, iż ministerjum dóbf 
państwa pragnąc przyjść z pomocą przemysłowi gór' 
niczemu, zamierza otworzyć przy departamencie gór
niczym specjalne biuro, złożone z pełnomocników 
prywatnych przedsiębiorstw, któreby gromadziło ®* 
formacje o potrzebach górnictwa.

= Dowiadujemy się z gazet petersburskich- 
komisja zajmująca się rewizją taryf celnych wydała 
przychylną opinję o podwyższeniu ceł wchodowych 
od przędzy bawełnianej, nici i krochmalu.

— Z ostatniego numeru Gazety sądowej czerpiemy 
wiadomość o bardzo ważnem orzeczeniu senatu, od
nośnie do sposobu wykonywania takich wyroków 
karnych, które winnych wykroczeń i przestępstw 
przeciwko ustawom skarbowym skazują na kary 
pieniężne. Owóż uchwała połączonych departamen
tów kasacyjnych senatu ustaliła w tej mierze nastę
pujące zasady. Rozporządzenie co1 do wykonania 
wyroków o jakich mowa, pochodzić powinno pierwo
tnie od właściwej władzy sądowej, bez żadnej w tym 
względzie interwencji urzędu skarfiowego^^u^ 

polityce i ów stróż, który dla zabezpieczania losu zbyt 
ładnej i zbyt wysoko mierzącej jedyna czki, ułoży* 
sobie wydać ją „za stróża z przeciwka” -r- są to dro
bne arcydzieła, któremi rozkoszować sięmożna na
wet po przeczytaniu wielkich poematów »t trzech mo
carzy polskiego Parnasu. Toż samo praw/ie możnaby 
powiedzieć i o śmiałym kataryniarzu, kt<-óry umiera
jąc na suchoty, blondynce grywał codziefA Stiindcken 
Szuberta. i v

A ileż kolorytu realistycznej prawdy i tuż, obo 
nich, poezji wspaniałej, zarówno duchenyji jak for®% 
widać w tym prostym i tak napozór bezkształtny® 

Lohrazku wesela żydowskiego, przedstawi*Jonego 
wierszu p. t. „El Rachim”, który sam jeden 
już autorowi zapewnić zaszczytne w poezji iw 7 pz 
ce miejsce? .

Ten dział obrazków rodzajowych jest, jak dotąd •’ 
apoteozą talentu Gomulickiego i bodaj, czy nie królu
je on w nim bezpodzielnie...

Powiedzieliśmy *jak dotąd”, i kładziemy nacisk na 
to zastrzeżenie — bo jakkolwiek w leżącym p®e^ 
nami zbiorze poezyj Gomulickiego, te jego rodzaj°w® 
obrazki są najcenniejsze, to jednakże w wie|u 
nych, całkiem odmiennych formą i treścią nt*ora.c“> 
spotykamy szczegóły lub i cało fragmentu, napisa
ne z takim polotem fantazji i z artyzmem 7f>. 
doprawdy przewidzieć niepodobna, czy autor ic“ oosc 
młody jeszcze nie zdobędzie się z czasem może 
wkrótce nawet, na utwór wielki, nie samy® rozmia
rem tylko... . .

Wróżąc Gomulickiemu przyszłość tak swie ną i o- 
znaczając mu dziś już niepospolite PoezV naszej 
stanowisko, nie unosimy sie pod wply.wem f,oraz,m- 
go wrażenia, ani też zbyt hojnie szafuje®y P°( ’Wal
nym frazesem.
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miast, jeśli następnie, po skierowaniu przez władzę 
sądową wyroku do wykonania, skonstatowany zosta
nie u skazanego brak funduszów na pokrycie zasą
dzonej odeń kary, to władza sądowa nie może już od 
razu przystępować do zamiany grzywien na postano
wiony ewentualnie w wyroku przymus osobisty, lecz 
powinna wykonanie kary zawiesić i zawiadomić o 
tern odnośny urząd skarbowy, któremu służy możność 
bądź to żądać niezwłocznego wykonania kary za
miennej, bądź też takowe powstrzymać i uciec się do 
środków egzekucji cywilnej, w art. 925—938 ust. 
post. cyw. przepisanych. Osnowa powyższej decyzji 
zakomunikowaną już została urzędom ministerjum 
finansów i dóbr państwa.

= Sędziowie pokoju zwrócili uwagę, izby żydzi 
podpisujący się na rewersach i innych tego rodzaju 
dokumentach przed nazwiskami nie używali imion 
chrześcijańskich, odpowiadających tymże samym 
żydowskim. Podpisy takie są kwestjonowane i 
wpływają na odroczenie sprawy.
= Taryfa związku moskiewsko-warszawskiego w 

komunikacjach bezpośrednich zmienioną została, co 
do opłaty za przewóz mebli giętych, niepociągnię- 
tycli farbą i niepoliturowanych. *

= M uzupełnieniu podanej dziś rano wiadomości 
o protoku laniem odebraniu od przedsiębiorcy placów 
w przedłużeniu ul. Miodowej donosimy, iz po zała
twieniu formalności plac ten zostanie zniwelowany i 
wymierzony, nowa zaś ulica ostatecznie wytknięta, 
poczem nic już nie będzie stało na przeszkodzie roz
poczęciu robót kanalizacyjnych^

= Magistrat warszawski został przez władzę upo
ważniony do wyznaczenia na wybrukowanie części 
ulicy Dzielnej 3,941 rs., oraz na wybrukowanie ułicy 
Siennej od Sosnowej do I waidej 5,229 rs. Roboty 
te wykonane bye mają jeszcze w r. b. i wkrótce od
dane zostaną przez licytację.
~ Po skończeniu rozbiórki „pawilonu radziwił- 

łowskiego”, przy szpitalu ujazdowskim, bezzwłocznie 
rozpoczętą będzie budowa nowej części szpitala woj
skowego.

= W nadchodzącym wielkim tygodniu przedświą
tecznym tramwaje przestają kursować od soboty o 
godzinie 2-ej, nanowo zaś będą puszczone o godzi
nie 2-ej pierwszego dnia Wielkiejnocy.

= Na przedstawienie magistratu o pozwolenie u- 
rządzenia na placu Ujazdowskim w czasie świąt 
wielkanocnych zabaw ludowych, warszawski jene- 
ruł-gubernator wydał decyzję przychylną, magistrat 
zaś ze swej strony zawiadomił o tern zarząd inżenie- 
rji, w którego zawiadywaniu znajduje się płac Uja
zdowski oraz warszawskiego oberpolicmajstra. Po 
wskazaniu więc miejsc przez miejscowego budowni
czego wspólnie z delegowanym ód władzy wojsko
wej, przedsiębiorcy, zapłaciwszy w kasie miejskiej 
należność za zajęcie gruntu, będą mogli przystąpić 
do stawiania szop i innych ku zabawie przeznaezo- 
nych budowli.

= W d. 4-ym b. m., od godziny 11-ej zrana, w 
sali licytacyjnej magistratu odbywać się będą nastę
pujące licytacje: na dokonanie robót brukarskich w 
3-im i 4-ym oddziałach iużenierskicli m. Warszawy 
z dostawą materjałów in minus od sumy anszlagowej 
9170 rs. (vadium 1037 rs.) i 2) na trzyletnią dzierża
wę piwnicy w domu miejskim nr. 406/7 (Krakow- 
skie-Przedmieście nr. 1) in plus oA sumy dzierżawnej 
154 rs. rocznie (vadium 46 rs.).

= Wybór nowej ksieni panien kanoniczek w 
" a’szawie dokonany zostanie przez kapitułę zgro
madzenia zaraz p0 świętach wielkanocnych.

. dniu wczorajszym wyjechał za granicę po 
riv l)0b>'cie w na«zem bieście p. W. H. 

y? & owny inźenier kanalizacji i wodociągów.

. Wumi*P- Bobiński, kierujący 
I w tveh dnbm?Ue’’ Cz3ści głównego kanału C, zo- 

, •' > 1 Uw°lniony na własne żadanie od
dotychczasowych obowiązków.

llaszeg° pisma donieśliśmy o śmierci komendanta miasta Warszawy jen.-majora 
Krocka. Jakkolwiek śmierć ta była prawie nagła, 
poprzedził ją jedpak atak newralgiczny, który trwał 
kilka godzin. W leczorem chory czuł sie nieco lepiej 
atak jednak ponowił się powtórnie i zakończył sie 
Paraliżem serca. Nad łożem chorego czuwał dr.

rankenstein. ______
jr Z literatury.

^•ryer codzienny w7 dniu dzisiejszym przeszedł 
V”5sność pp. Chodorowicza i Holewińskiego.

• Czasopiśmie Echos de la premiere communion 
przekład „Przenajświętszej Rodziny”

= Z teatru i muzyki.
* Teatr Wielki wznowi jutro „Lukrecję Borgję” 

Donizettiego.
Z dawnej obsady pozostała tylko pani Dowiakow- 

ska, interpretatorka tytułowej partji.
Partje tenorową śpiewa p. Myszuga.
Młodziutkiego hr. Orsino przedstawi panna Dą

browska; księciem Alfonsem będzie p. Aleksandro
wicz.

Pomniejsze partje również nowych otrzymały wy
konawców.

* Afisz jutrzejszy teatru Rozmaitości zapowie po 
raz pierwszy trzyaktową lekka komedje z francu
skiego Albina Valabreque „Szczęście małżeńskie”.

W wykonaniu tej nowości uczestniczą panie: Cza- 
kówna, Gilska, Mirecka, Niewiarowska, Trapszó- 
wna i Wisnowska, tudzież pp. Ostrowski, Szymanow
ski, Tatarkiewicz i Wolski.

Jako lever de rideau dany bedzie obrazek drama
tyczny Sienkiewicza „Czyja wnia”.

* Zwyczajem dorocznym odbędzie się w przy
szłą środę w teatrze Wielkim widowisko na cele do
broczynne.

Wybrano operę „Lucja z Lammermooru”.
Pani Marcelina Sembrich-Kochańska gości obe

cnie w nadwornej operze wiedeńskiej.
Dotąd śpiewała w „Yiolecie”, „Łucji” i Cyruliku”, 

zawsze z niesłychanem powodzeniem.
Po świętach arty stka zamierza ukazać się na tej 

scenie w operze Gounoda „Romeo i Julja”.
O wypadku z wiolonczelą Dawydowa, wydarzo

nym w Mińsku gubemjalnym, otrzymujemy kilka 
szczegółów od pani Adeli Mackie wieżowej, która 
znakomitemu artyście towarzyszyła jako pianistka 
w wycieczce koncertowej do tego miasta.

Dawydow spotkawszy w Warszawie panią Mackie- 
wiczową, zaproponował jej wspólny koncert w Miń
sku, znając dobrze grę i talent do akompanjowania 
jednej ze zdolniejszych uczennic konserwatorjum pe
tersburskiego, która w pierwszych latach dyrektor- 
stwa słynnego wiolonczelisty kształciła się pod jego 
kierunkiem w klasie muzyki zbiorowej, gdzie wraz 
z panią Benoit należała do pianistek cieszących się 
szczególną sympatją kierownika.

Za przyjazdem do Mińska, nie chcąc czekać na od
biór rzeczy, podążył natychmiast do hotelu pozosta
wiając kwit portjerowi, który z fatalną nieostrożno
ścią razem z pakami podróżnemi złożył wiolonczelę 
w dorożkę i tak wysłał ją do hotelu.

Stała się rzecz łatwa do przewidzenia; wiolonczela 
upaść musiała z wąziutkich sanek na ziemię, o czem 
naturalnie dorożkarz zamilczał.

Po wniesieniu rzeczy do numeru Dawydow otwo
rzył futerał i jakież było jego przerażenie, gdy spo
strzegł, że wiolonczela koło podstawki jest złamana, 
a nadto ma pęknięcie lekkie wzdłuż całej deski.

Wobec takiej katastrofy koncert w Mińsku został 
odwołany, jak również i koncerta w Dynaburgu, Ry
dze i Mitawie, sam zaś Dawydow podążył napowrót 
do Petersburga, gdzie go już oczekiwał wezwany te
legramem specjalista, mający zadecydować, czy in
strument da się na miejscu w Petersburgu naprawić, 
czy też go trzeba będzie wysłać za granicę.

= Nasi aktorzy i muzycy.
Jeden z tutejszych wydawców układa encyklope

dyczną bjogralję wszystkich bardziej znanych pol
skich aktorów i muzyków.

Dziełko to ukaże się z pod prasy w r. b.
= Wystawa sztuki i starożytności.
I wczoraj zwiedziło wystawę około 400 osób.
Cyfra ta z niewielką różnicą jest prawie stalą 

w dnie powszednie, w święta bowiem i niedziele 
zwiedzający liczą się na tysiące.

Komitet wystawy postanowił dla terminatorów 
i czeladzi warsztatowej zniżyć cene biletów do 10 
kop. od osoby.

Ta zniżka wpłynie zapewne na ogół naszych rze
mieślników, a zwłaszcza stolarzy i tapicerów, do 
zwiedzenia wystawy.

Nowe okazy znów przybyły, a zapowiedź dalszych 
skłania komitet do pomyślenia o przybraniu jeszcze 
jednego salonu.

Ze starożytnych „nowości”, które wczoraj nadesła
no, ważniejsze wymieniamy:

Do szafy z zabytkami kościelnemi przybył piękny 
krzyż rzeźbiony, pochodzący z XVILgo wieku. ‘

P. Ludwik Komierowęki nadesłał ogromną skrzy
nię dębową, której okucia przedstawiają artystyczną 
wartość, wnętrze zaś owej skrzyni stanowią inkru- 
stacje z różnobarwnego drzewa i kości słoniowej.

Dział bronzów zwiększył się pięknemi i liczneini 
okazami p. Marji Wagowej.

Zwraca również uwagę bogaty gobelin, szeroki na 
9'Z, a wysoki na 5‘/a łokcia, przedstawiający grupę 
kobiet wschodnich.
= Terminologia prawnicza.
Felietonista Gazety sądowej, p. N. Dworski, wra- i

cając w ostatnim numerze rzeczonego pisma do pro
jektu zbiorowego opracowania terminologii prawni
czej, konstatuje, że większość dzienników polskich 
sympatycznie myśl tę przyjęła, z czasopism zaś spe
cjalnych obszerniej odezwał się w tej sprawie lwow
ski Przegląd sądowy i administracyjny.

Pismo to, uznając projekt w mowie będący za „ko
nieczną reakcję przeciwko potwornym naleciało
ściom językowym”, wyraziło zdanie, iż sprawa pol
skiej terminologji prawniczej zaadresowaną być po
winna do krakowskiej Akademji nauk.

Otóż z poglądem takim nie zgadza się p. Dworski, 
utrzymując, że Akademja może i powinna zabrać 
glos już nad gotowym projektem, natomiast przy sa 
mem opracowaniu onego nie grono akademickie, lecz 
daleko snadniej zbiorowe siły światłych prawników- 
praktyków najskuteczniejszą podjąć mogą inicjaty
wę i starania.

— Zwrot.
Jeden z adwokatów tutejszych, występujący w in

teresach kasy pożyczkowo-rzemieślniezej, wyegze
kwował 200 rs. zaległości u dłużników nierzetel
nych.

Suma ta w samą porę zasiliła fundusze wyczerpa
ne kasy pożyczkowej na Podwalu.

— Kant or mamek.
W kołach wielce kompetentnych poruszono pro

jekt założenia w Warszawie wzorowego kantoru ma
mek, według najściślejszych wymagań hygieny spo
łecznej.

Po otrzymaniu projektowanego regulaminu nie 
omieszkamy rozebrać go szczegółowo.

= Handel włosami.
Od pewnego czasu rozwinął się u nas handel wło

sami ludzkiemi i to na wywóz za granicę.
W tych dniach pewien ajent jednego z większych 

zakładów fryzjerskich w Paryżu wysłał z Warszawy 
transport włosów, wartości około 4000 rs.

Ajent ma liczną falangę subajentów w różnych 
stronach kraju, a ci skupują po wsiach i miastecz
kach warkocze i kosy, najczęściej za bezcen.
= Dyngus.
W sklepach perfumerskich ukazały się kwiaty » 

szpilki, napełnione pacbnidłami.
Przyrząd odpowiedni służy do wyrzucania z nich 

płynu.
Figiel ten jest w użyciu od lat kilku,.
= Powrót.
W dniu wczorajszym powrócił do kraju dr. Leon 

Rzeczniowski, który przez pół roku odbywał studja 
w Paryżu, poświęcając się specjalnie badaniu chorób 
nerwowych i umysłowych.

Dr. Rzeczniowski korzystał wiele z cennych wska
zówek takich psychjotrów jak: Charcot, Ribot, 
wreszcie zapoznał się z metodą hypnotyczno-magne- 
tyczną dra I. Ochorowicza.

Pobyt pana Rzeczniowskiego miał się dłużej prze
ciągnąć, został on jednak telegraficznie wezwany do 
chorego p. Józefa Spornego, znanego inźeniera, z 
którym rodzinę Rzeczuiowskich łączą stosunki ści
ślejszej przyjaźni.

ć— Podziemne miasto.
Dzisiejszy dzień prima aprihs ma swoje prawa, z 

których skorzystaliśmy, aby zmistyfikowac łatwo
wiernych, podając sensacyjną wiadomość o odkryciu 
„podziemnego miasta“.

Żarcik ten zamaskowaliśmy w formie akrosty- 
chu.

Wszystkie pierwsze litery ustępów od a capile złożą 
dwa wyrazy: prima aprilis.

Cel zwiedzenia został osiągnięty, na co mamy mnó
stwo dowodów.

Dziś od samego rana zaledwie Kurjer wyszedł z 
pod prasy, na miejsce wskazane pośpieszyło wiele 
osób.

Robotnicy zajęci uprzątaniem gruzów z placów 
między Senatorską a Krakowskiem Przedmieściem 
zaledwie zdołali się opędzić natręctwu ciekawych.

Poczciwi ludziska o niczem naturalnie nie wie
dzieli.

Któryś z kapotowych mieszkańców dzielnicy sta
romiejskiej wydobył tryumfująco Kurjera i odczytał 
artykuł.

— Kiedy „stoi w druku“ to musi tak być — 
rzecze z powagą nasz prenumerator, ukazując na 
Kurjer.

Stanowczość jego oddziałała na robotników, którzy 
poczęli się chwiać w swem niedowiarstwie.

Około godziny 10-ej na Senatorskiej zaczęła się 
gromadzić inteligentniejsza publiczność.

Tu już uwagi były bardziej krytyczne.
— Ależ kolego, o zabytkach przedhistorycznych 

nie może być mowy, to prędzej jakiś cmentarz śre
dniowieczny—tłómaczył pewien student drugiemu 
koledze.

Rzecz istotnie ciekawa, zresztą dziś sią prze*



4 KURJER WARSZAWSKI.—Dnia 1 kwietnia 1887 r. Nr 91

konamy—odparł interlokutor, utrzymujący, że War
szawa przed wiekami mogła być zasypana lawą ja
kiegoś wulkanu.

— Mnie się zdaje panowie, że to prima aprilis, 
wszak dziś mamy pierwszego kwietnia—odezwał się 
ktoś, przerywając żarliwą dysputę.

Słowa te zwróciły ogólną uwagę.
Śmiejąc się i żartując ciekawi poczęli odchodzić. 
Przyszli jednak inni na ich miejsce.
Reporterzy nasi zmieniając się, byli ciągle na sta

nowisku obserwacyjnem...
O godzinie 11-ej zatrzymali sie dwaj niemcy.
Jeden z nich coś gorąco przekładał towarzyszowi.
— Ich will nach Berlin an Virchov tele^raphiren — 

odezwał się krzepki potomek teutonów i nie żegna
jąc się z towarzyszem pośpieszył w stronę placu 
Teatralnego.

Czy na serjo telegrafował do uczonego antropolo
ga?—dotąd nie wiemy.

Zjawił się również na miejscu znany archeolog 
p. S., pytając się na wszystkie strony:

— Gdzie jest budowniczy, muszę się zaraz prze
konać.

— Prima aprilis, szanowny profesorze—ktoś zawo
łał, a p. S. rozśmiawszy się szybko odszedł.

Jeden z pracowników Kurjera, przeczytawszy rano 
wiadomość o „podziemnem mieście”, zatrwożył się 
o los rodziny miesr’ rej w sąsiednim domu.

Pobiegł on zarządzić natychmiast przeprowadzkę 
i już zamówił tragarzy.

— Prima aprilis —powiedział jeden z naszych re
porterów, widząc zaaferowaną minę p. N.

Zawiedzionych więc jest pełno.
= Znowu próba.
Nieraz już podnosiliśmy sprawę „napiwków” w re

stauracjach, uważając ten sposób wynagradzania 
służby za demoralizujący i stanowczo niewłaściwy.

Zwyczaj jednak jest silniejszy od wszelkich argu
mentów i „napiwki” ciągle się praktykują.

Dlatego więc z przyjemnością zaznaczamy wy
emancypowanie się pewnego zakładu restauracyjne
go, w którym od kilku dni „napiwki” zostały znie
sione.

Ustanowiono za usługę stałą opłatę, umieszczoną 
w rachunku.

Opłata wynosi 10 kop. od osoby, garsonom zaś, 
pod zagrożeniem utraty miejsca, wzbroniono pobie
rać jakieś datki od gości.

Osiągnięta w ciągu dnia kwota za usługę rozdzie
la się między garsonów do równej części.

Ciekawa rzecz, jak też długo utrzyma się wpro
wadzona innowacja.

— Niefortunne pośrednictwo.
W dniu wczorajszym pan G., skręciwszy z Solca w 

aleję Jerozolimską, zauważył jak pewien miody czło
wiek. z klasy wyrobniczej brutalnie się obchodził 
z jakąś również młodą kobietą, którą okładał kijem.

Oburzony pan G. uznał za stosowne wystąpić z 
czynną interwencją i szybko podszedłszy wyrwał kij 
z rąk awanturnika.

Pośrednik mniemał, iż kobieta okaże mu za pomoc 
należytą wdzięczność, gdy tymczasem okryła ona 
pana G. potokiem obelg.

— Co się panu wtrącać w sprawę małżeńską — 
krzyczała rozpuściwszy buzię — on mąż, to mu wol
no,, a pan taki... owaki...

Oboje małżonkowie zgodnie działając rzucili się 
nil pana G., który zaledwie umknął ciężkiego pobicia 
Wezwawszy pomocy kilku przechodniów.

Obojga małżonków Karola Lubińskiego i jego żo
nę Elżbietę pociągnięto do odpowiedzialności sado
wej. ______
= Kandydat na Sinobrodego.
W parafji praskiej zamieszkuje robotnik kolejo

wy P., który ma wszelkie kwalifikacje na Sinobro
dego, jakkolwiek bez morderczych zamysłów, któ
re są przypisywane legendowemu małżonkowi.

Robotnik ten w grudniu r. z. utracił pierwszą żo
nę, a w d. 8-ym stycznia zaślubił drugą.

Pożycie małżonków było nadzwyczaj krótkie, gdyż 
druga żona P. w dwa tygodnie od daty ślubu zeszła 
z tego świata.

Wdowiec po dwóch żonach pocieszył się tak 
szybko, iż przed upływem karnawału zdążył się 
ożenić po raz trzeci...

Wybór był niefortunny, gdyż małżonka znacznie i 
od P. starsza słynęła z nałogowego pijaństwa i nie
bawem tknięta w jakimś szyneczko atakiem apo
pleksji poszła sie połączyć zswemi poprzedniczkami.

W dowiec nie rozpaczał zbytecznie po śmierci trze
ciej żony, kiedy onegdaj, w kilka dni po pogrzebie, 
zjawił się w kancelarji parafjalnej, aby dać na za
powiedzi, pragnie bowiem w niedzielę przewodnią 
stanąć przed ołtarzem dla zawarcia czwartych ślu
bów.
. Zagadkowy wypadek.

W daiu wczorajszym, około godziny 10-ej wieczo- ' 

rem, do kancelarji cyrkułu IX-go dano znać, iż na 
ulicy Kruczej, w pobliżu domu pod nrem 7-ym, za
szła jakaś bójka.

Kiedy policja przybyła na miejsce, znalazła żoł
nierza Anonja Szperkowskiego w stanie podchmielo
nym, broczącego we krwi.

Okazało się, iż Szperkowski został zraniony w le
wy bok.

Ranny przed chwilą zaczepił stróża domu Radom
skiego, żądając wskazania adresu jakiejś kobiety.

Stróż odmówił i wszczęła się bójka.
Szperkowski miał wydobyć szablę, a Radomski u- 

ciekał.
Zapalający latarnie Ludwik Fermond schwytał z 

tyłu biegnącego Szwerkowskiego i zdołał mu szablę 
wyrwać.

Tak się przedstawia cała sprawa z doraźnie prze
prowadzonego śledztwa.

Jakim jednak sposobem i przez kogo Szperkowski 
został zraniony?—nie jest wiadomem.

Rannego odwieziono do szpitala ujazdowskiego.
.Stan jego zdrowia jest niebezpieczny.
Śledztwo dalsze wciąż się prowadzi.
= Kradzieże.
W dniu wczorajszym pod nrem 19-ym na ulicy Rymarskiej, 

w mieszkaniu właściciela domu p. Z. Gabrysiewieza, została 
spełnioną znaczna kradzież.

Ze szkatułki znajdującej się w sypialnym pokoju p. G., 
skradziono dwa listy zastawne po 500 rs. każdy.

Podejrzenie pada na dwie służące, które zostały areszto
wane.

Również znaczna i zuchwała kradzież została spełnioną pod 
nrem 11-ym na Gęsiej, w mieszkaniu Naftala Mendelsburga,

Złodzieje dostali się w biały dzień przez otworzenie drzwi 
wytrychem i unieśli klejnoty wartości 400 rs. oraz pugilares, 
w którym się znajdowały weksle na sumę kilku tysięcy rubli.

— Rozbiegany koń.
W dniu wczorajszym nu ulicy Chłodnej rozbiegał się koń, 

na którym siedział kilkunastoletni wyrostek.
Koń skręcił na chodnik i biegł szalenie ku wolskim rogat

kom.
Przechodnie szczęśliwie uniknęli stratowania, chłopiec zaś 

spadł z konia i boleśnie się potłukł.
=• Przejechanie.
W dniu wczorajszym wóz roboczy przewrócił na ulicy Ża

biej Wincentego Gerwatowskiego.
Podniesiono go z ciężkiemi obrażeniami na całem ciele.
= Ogień.
W dniu wczorajszym, na Krochmalnej pod nrem 58-ym, w 

kuchni mieszkania J. Herszberga wynikł pożar.
Domownicy ogień ugasili.

+ Prawd. użestnik pomieszcza rozporządzenie p. 
ministra sprawiedliwości o przeniesieniu jednej po
sady towarzysza prokuratora z okręgu łomżyńskiego 
do okręgu suwalskiego sądu okręgowego.

4- Ministerjum spraw wewnętrznych zatwierdziło 
ustawę kasy pożyczkowo-wkładowej urzędników 
kutnowskich (gubernji warszawskiej): magistratu, 
zarządu powiatowego i kasy powiatowej.

4- Most na Bugu.
Donoszą nam z Małkini, iż roboty około mostu na 

Bugu zostały już ukończone.
Most cały z żelaza zbudowany jest na przęsłach 

kamiennych.
Pojedyncza linja kolejowa przeprowadzoną została 

po środku mostu.
Przedsiębiorcą robót około mostu był inżenier p. 

Stanisław Rolni.
Wkrótce na miejsce zjedzie komisja inspekcyjna, 

która zbada stan robót.
4- Świętokradca.
Przed paroma tygodniami ukradziono w kościele 

w Będzinie monstrancje, kielichy, lichtarze, korale 
z ołtarza, a wreszcie pieniądze z skarbonek.

Śledztwo nie wykryło na razie sprawcy kradzieży 
i teraz dopiero patrol, czatujący na kontrabandzi- 
stów, schwytał niejakiego D., przy którym znalezio
no część skradzionych przedmiotów.

Świętokradca osadzony został w więzieniu piotr- 
kowskiein.

4- Topielec.
Na brzegu Wisły, około wsi Perchocina w kiele- 

ckiem, znaleziono zwłoki mężczyzny w stanie roz
kładu.

Pobliscy mieszkańcy poznali w trupie Franciszka 
Rączkę, kontrabandzistę, który utonął jeszcze w 
miesiącu grudniu r. z.

Denat znajdował się całą zimę pod wodą,

ZE ŚWIATA.
X Z Krakowa otrzymujemy wiadomość, że wydział 

lekarski tamtejszego uniwersytetu przedstawił na kate
drę kliniki chirurgicznej trzech kandydatów: dra Rydy
giera z Chełmna, doe. Obalińskiego z Krakowa, oraz dra 
Władysława Matlakowskiego z Warszawy. Zaszczyt to 
dla naszego chirurga niemały, chodzi bowiem o zastą* 

pienie na wszechnicy jagiellońskiej profesora tak rozgło
śnej już. sławy, jakim jest prof. Mikulicz.

X Z Krakowa donoszą nam, iż na posiedzeniu ko
mitetu wystawy krajowej w d. 27-ym z. m. zapadła u- 
chwala, przedłużająca termin składania deklaracyj do 
d. 1-go maja r. b.

X Ze Lwowa donoszą nam: Pianista Padarewski 
przyjmowany jest nader gościnnie przez tutejsze towa
rzystwo, które wydaje dlań wieczory i obiady; koncert 
jego zapowiada się pod względem finansowym jaknaj- 
świetniej.—Głośny pianista niemiecki, Alfred Grtmfeld, 
dawał tu koncert d. 31-go z. m.—Sprawozdanie Towa
rzystwa przyjaciół sztuk pięknych wykazuje, iż w-r. z. 
zakupiono do losowania 152 dzieł sztuki (obrazów olej
nych 80, akwarel 20, rzeźb 23, rysunków i rycin 29) za 
sumę 16,510 złr. Na wystaw’e przyjęto 315 płócien.— 
W d. 4-ym b. m. nastąpi uroczyste otwarcie linji kolejo
wej Stryj-Beskid. Prezydent Czedik zaprosił wszystkie 
władze krajowe do uczestniczenia w tej uroczystości, a 
wydział krajowy reprezentowany będzie przez prezyden
ta parlamentu austrjackiego, Franciszka Smolkę.—Ka
pitaliści czescy otrzymali od ministra handlu przedwstę
pną koncesję na budowlę kolei lokalnej ze stacji Ustrzy
ki (kolej przemysko-lupkowska) do Zukotyna.

X Dobra W. Krzycko, w powiecie wschowskim po
łożone, odstąpiła opieka nieletnich Rzyszczewskich ko
misji kolonizacyjnej. Administrację dóbr objął z porę- 
ki dóbr dzierżawca tymczasowy. Majętność wynosiła 
przeszło 4,000 morgów.

X W Wiedniu odbyło się w dniu 26-ym b. m. na
bożeństwo żałobne za duszę ś. p. J. I. Kraszewskiego, 
urządzone staraniem tamtejszych stowarzyszeń „Ogni
sko”, „Zgoda” i „Przytulisko”. Mszę żałobną odprawił 
w kościele „Votivkirche”, ks. prałat Ruczka, poseł do 
rady państwa.

XGłośny sportsmen belgijski, bar. Hektor de Mes- 
nil, znany na wszystkich torach wyścigowych Europy, 
umarł w Brukselli.

X Pierwszy słuchacz Rubinsteina. W salonie pe
tersburskim słynnego pianisty leży na stole album, w 
którem znajduje się obok podobizn wielu znakomitości 
europejskich, wyblakła fotografja starego żyda w chała
cie. Zapytany przez przyjaciół, w jakim stosunku stoi 
do tego człowieka, opowiedział Rubinstein następujące 
zdarzenie ze swojego życia: „Pierwszy koncert dawałem 
w jakiejś maleńkiej mieścinie w Królestwie Polakiem. 
Siedząc sam przy kasie, czekałem daremnie na amato
rów mojej sztuki. Wtem przyszedł stary, brudny żyd, 
położył na tacy rubla i wyrzekł: „Daj mi pan dwanaście 
miejsc”. Byłem temu mojemu pierwszemu słuchaczowi—• 
opowiedział Rubinstein—tak wdzięczny za jego łaska
wość, że kazałem go odfotografować.”

X Cesarz Wilhelm odebrał w dzień swoich urodzin 
1,648 depesz telegraficznych z życzeniami. Z liczby tej 
przypada na Niemcy 1,297, na resztę Europy 220, na 
Azję, Amerykę, Afrykę, Australję razem 131 telegra
mów.

X Głodomór Celti, produkujący się w Berlinie, nie 
wytrwał do końca. Już jedenastego dnia swojego do
browolnego postu oświadczył, że ma dosyć eksperymen
tu. Lekarze berlińscy nakarmili go i przedstawili uro
czyście delegatom fakultetu medycznego, aby się pano
wie profesorowie mogli przekonać, że post, trwający 
przez dni jedenaście, nie wyniszcza tak bardzo człowie
ka, jak się wszystkim zdaje. Cetti schudł wprawdzie, 
stracił IB1/^ funta na wadze, lecz rozmawia przytomnie, 
żywo, a nawet wesoło. Virchow podziękował wobec ko- 
legjum profesorskiego Cetti’emu za „ofiarę, którą poniósł 
dla nauki”. Była to rzeczywiście ofiara, bo Cetti nie 
wytrwawszy do końca, nie może naturalnie żądać na
grody pieniężnej, którą mu wyznaczono za post, trwają
cy przez 15 dni.

X W Ameryce nie pytają ludzie o rodzaj pracy. 
Byleby dużo przynosiła, jest dobrą i zaszczytną. Mie
szka w Denwer, w Colorado, niejaki Pat Iliggias, który 
posiada przeszło 100,000 dolarów majątku, kształci 
córki swoje na pierwszej pensji w Chicago, a mimo to 
nie porzucił pracy, której zawdzięcza swoją fortunę. 
Jest on mianowicie ulicznym czyścicielem butów. Ka- 
rjerę swoją rozpoczął w Nowym Jorku na rogu ulicy 
Brodway. Posiada on obecnie kilka „filij” w różnych 
miastach i zarabia za pomocą swoieli „czeladników’ 
znaczne sumy.

X Rozmaicie bawią się ludzie na tym święcie. 
Ciekawy przyczynek do choroby manjactwa podaje pa
ryski organ zbieraczów. Z pisma tego dowiadujemy się, 
że są ludzie, którzy poświęcają czas i pieniądze nietylko 
na zbieranie medali, monet, banknotów, marek poczto 
wych, talerzy, kwiatów, motyli, ale ubiegają się nawet 
za kolekcjami: piór stalowych i starych guzików Zyje 
we Francji jakiś dziwak, który obrał sobie za specjal
ność gromadzenie guzików od sukien wojskowych, 
tym celu jeździ po polach bitew, kopie, zatrudnia mnó
stwo robotników, wyrzuca wielkie sumy. Ktoś inny U" 
wziął się na zbieranie guzików od mankietów, jakiś amajoi 
postanowił zebrać wszystkie portrety, staloryty i ryciny 
Napoleona I-go, a jeszcze ciekawszy manjak szuka po 
całym święcie... peruk z różnych epok.
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X Cierpliwy korespondent. Wychodząca w Pe
tersburgu niemiecka gazeta St.-Petersb. Ztg. posiada od 
r. 1867-go korespondenta prowincjonalnego, który co 
miesiąc obdarza redakcję listem. Z materjałów tych re
dakcja nie drukowała ani jednego wiersza, lecz to by
najmniej nie zraziło korespondenta i listy nadchodzą 
jakna jregularniej pod adresem dawnego jeszcze reda
ktora dziennika.

— Złożono w redakcji Kurjera warszawskiego: 
Dla biura nędzy wyjątkowej.

A. B. rs. 3.

f W niedziele, dnia 3-go kwietnia, jako w trzecią rocznicę 
Śmierci nieodżałowanej ś. p. Marcelli z Daleszyńskich 1-go 
ślubu Daleszyńskiej, 2-go Kneuse, odprawione będzie o go
dzinie 9-ej i pół zrana przed wielkim ołtarzem Kościoła św. 
Marcina przy ulicy Piwnej żałobne nabożeństwo za spokój 
jej duszy, na które zaprasza się uprzejmie krewnych, przyja
ciół i znajomych zmarłej. 2—374—
f Ś. p. Ksawera z Wilkoszewskich Majewska, żona se

kretarza zarządu gubernjalnego do spraw włościańskich, po 
krótkiej i ciężkiej chorobie opatrzona św. sakramentami, za
kończyła życie w dniu 30-ym marca 1887 r., przeżywszy lat 
36. Stroskani: mąż z dziećmi, ojciec, matka, bracia i siostry 
zmarłej zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na ża
łobne nabożeństwo odbyę się mające w kościele .Narodzenia 
Najśw. Marji Panny przy ulicy Leszno w dniu 2-im kwietnia 
r. b., to jest w sobotę o godzinie 11-ej zrana, a następnie na 
wyprowadzenie zwłok w tymże dniu i z tegoż kościoła o go
dzinie 5-ej po południu, na cmentarz powązkowski. Osobne 
zaproszenia rozesłane nie będą. 2—1158—

7 Ś. p. Józef Targowski, obywatel miasta Warszawy, 
w dniu 31-ym marca r. b. przeniósł się do wieczności, przeży
wszy lat 57. Pozostała rodzina zaprasza krewnych, przyjaciół 
i znajomych na żałobne nabożeństwo odbyć się majace w dniu 
3-im kwietnia r. b., to jest w niedzielę, o godzinie 10-ej zra
na w kościele archikatedralnym św. Jana, oraz na wypro
wadzenie zwłok tegoż dnia i z tegoż kościoła o godzinie 3-ej 
po południu na cmentarz powązkowski. 2—1174—

7 Ś. p. Janinka Kolińska, jedyna ukochana córeczka Ed
warda i Bronisławy z 1 łzwonkowskich, przeżywszy rok jeden 
i sześć miesięcy, zmarła dnia 31-go marca r. b., po dwutygo
dniowych ciężkich cierpieniach. Zrozpaczeni po stracie jedy
nego dziecięcia rodzice zapraszają życzliwych na wyprowa
dzenie ukochanych zwłok w dniu 2-im kwietnia, to jest w so
botę, o godzinie 5-ej po południu z mieszkania przy ulicy Za
kroczymskiej 9 na cmentarz powązkowski. —1176—

7 W sobotę, to jest dnia 2-go kwietnia, jako w drugą bo
lesną rocznicę śmierci ś.p. Julji z Siewrukbw Żabiny, od
będą* się. zaspokój jej duszy żałobne nabożeństwa ó godzinie 
li-ój zrana, w kościele św. Józefa Oblubieńca (po-karmeli- 
ckim) na Krakowskiem-Przedmieściu, na które pogrążeni w 
smutku matka i bracia zapraszają znajomych i przyjaciół 
zmarłej. 2—1171—

7 Za spokój duszy ś. p. Kazimierza Chamiec, zmarłego 
w Kamieńcu-Podolskim, odbędzie się w kościele św. Krzyzą 
w sobotę, to jest dnia 2-go kwietnia, o godzinie 10-ej i pół 
zrana żałobne nabożeństwo, na które pozostali: córka, zięć i 
wnuki zmarłego zapraszają krewnych i znajomych. —1170

7 Dnia 2-go kwietnia, to jest w sobotę, jako w pierwszą 
bolesną rocznicę śmierci ś. p. Franciszki z Bystrzanowskich 
Eieńkowskie.l, odbędzie Się w kościele powązkowskim o godz. 
10-ej zrana. żałobne nabożeństwo, na które zaprasza się kre
wnych. przyjaciół i znajomych. —1163—

Jutro, jako w dziesiątą, bolesną rocznicę zgonu ś. p. Fran
ciszka Gościmskiego, tajnego radcy, senatora, odbędzie się 
żałobne nabożeństwo za spokój duszy jego w kościele św. 
Aleksandra o godzinie 10-ej zrana. —1173—

z cesarstwa.
Rozmaite głosy, bądź to pochodzące z Berlina a 

zamieszczone w PoUtische Correspondent, bądź to 
miejscowe odzywające się w póhirzędowcach wie
deńskich, każą przewidywać w krótkim czasie no
we wypadki, mogące zamącić dzisiejszy pozorny 
spokój. Sygnał do tego zapewne ozwie się z Buł- 
garji, o położeniu której z tego powodu Swiet w ten 
sposób się wyraża:

„Z Sofji piszą do gazet wiedeńskich że wobec biernego za
chowywania się Europy względem Bułgarji. rejencja posta
nowiła sobie rozwiązać z własnej inicjatywy przesilenie buł
garskie i wysłała Stoiłowa do Wiednia z poleceniem, aby n- 
■wiadomił o tem rząd austrjacki i prosił o jego poparcie. Stoi- 
łow ma poprowadzić układy co do wyboru księcia i w ra
zie pomyślnego ich rezultatu pojedzie z Wiednia do Darm- 
sztadu.

„W londyńskich kołach dyplomatycznych objaśniają, że 
stronnictwo rejencji sposobi się do nowego energicznego kro
ku przeciwko Rosji, zamierzając ogłosić zupełną niezależność 
zjednoczonej Bułgarji i osadzić na tronie ks. Aleksandra Rot
tenberga. Spieszą się z tem teraz dlatego, że wszelkie wia
domości otrzymane w Wiedniu z wewnętrznych prowincyj 
Bułgarji—jak donosi tameczny korespondent Afutin — do
wodzą nadzwyczajnego rozdrażnienia ludności przeciwko re
jencji. mającej zresztą obecnie tylko cień władzy, którą cał
kowicie zagarnęli komendant sofijski Popow oraz major Pe- 
trow i Panica, a ci postępują już zupełnie po dyktatorsku.

„Wszelkie wiadomości nadchodzące z Belgradu i Bukare
sztu dowodzą, że nowe powstanie w Bułgarji jest niechybne. 
Rejencja nie wie nawet czy ma zwoływać zgromadzenie na
rodowe, obawia się bowiem o to,że nie ma już j>o swojej stro
nie większości. Rzecz więc łatwa do zrozumienia dlaczego 
europejscy inspiratorowie marjonetek sofijskich uważają za 
potrzebne śpieszyć się z położeniem kresu obecnemu położe
niu. Liczą widocznie na nazwisko Battenberga, które zda
niem ich może jeszcze pociągnąć za sobą większość zgroma
dzenia. Na życzenia i interesu Rosji nie zwraca się natural
nie żadnej uwagi dlatego,że jak w Europie tak i w Sofji prze
konano się o rosyjskiej pokojowości i nieruchliwości. Rosja 
może sobie ile tylko zechce nic uznawać Battenbera, a Bat
tenberg swoją drogą będzie sobie panował przy mikzącem i 

dwójznacznem pobłażaniu Europy. Jeżeliby zaś Rosja chcia- 
ła się temu oprzeć siłą, to już jest gotowa przeciwko niej 
koalicja austro-bałkańsko-włoska. a wówczas Niemcy spo
kojne o swoje tyły, będą miały rozwiązane ręce przeciw Fran
cji. Tym sposobem cała kwestja jest obecnie zwrócona prze
ciwko nam i postawioną została tak: albo pogódźcie się z 
Battenbergiem i ustąpcie raz na zawsze z Bułgarji z waszym 
wpływem, albo prowadźcie wojnę z całą koalicją. W Euro
pie są przekonani, że my w żadnym razie prowadzić wojny 
nie będziemy.”

Jakby w odpowiedzi na powyższe postawienie 
kwestji przez gazetę Swiet, pisze Nowoje Wremja:

„Żadne ostateczne rozwiązaniekwestji bułgarskiej niezgo
dne z widokami Rosji nie jest możliwe dopóty, dopóki traktat 
międzynarodowy, który stworzył księztwo bułgarskie i Ru- 
melję wschodnią będzie uważany za mający moc obowiązują
cą, z chwilą zaś kiedy traktat berliński otwarcie będzie na
ruszony, chociażby przez jedno z państw na nim podpisanych. 
Rosja zyska zupełną swobodę rozprawienia się w ciągu kilku 
dni z pigmejczykami sofijskimi, nie zwracając żadnej uwagi 
na sympatje, jakiemi ci nędzni agitatorowie mogą się cieszyć 
na Zachodzie.”

W gazecie Nowoje Ifremja czytamy:
„Rezolucja Najjaśniejszego Pana na najpoddańniejszym a- 

dresie. uniwersytetu petersburskiego, jest wyrażeniem oj
cowskiego uczucia, które ujawniło się z czarującem ciepłem i 
serdeczhością. W rezolucji tej nie brzmią ani groza ani na
wet potępienie, ale raczej miłościwa nauka, wspaniałomyśl
nego Monarchy, stojącego niesłychanie wyżej po ilad.wszel
kie osobiste pobudki.' ale przejętego głębokim smutkiem na 
widok złego, płynącego ztamtąd, gdzie jakby się zdawało, po- 
winnoby przebywać wszystko co dobre, jasne, uczciwe, gdzie 
ludzie stoją u czystego źródła dobra i prawdy, i jacy jeszcze 
ludzie! młodzieńcy, którychby nawet jeszcze i dotknąć nie po
winny nietylko zbrodnicze zamysły ale nawet rozkładowa po
wszedniość kłbpotów życiowych albo rozdrażniające brzemię 
ciężkich niewowodzeń i rozczarowań.

„Daj Boże aby uniwersytet znalazł w sobie siły, aby odwa
żnie i wytrwale, a co najważniejsza z przekonaniem dążył 
drogą wskazaną mu w słowach Najjaśniejszego Pana będą
cą dla naszej ojczyzny naturalną drogą, na której powstała 
i nabrała mocy nasza siła państwowa i którą uświęciły wiel
kie ofiary i czyny naszego narodu. “

Z OSTATNIEJ POCZTY.
Onegdaj toczyły się we francuskiej izbie deputowa

nych rozprawy nad żądanym przez ministra skarbu Dau- 
phina kredytem dodatkowym. Rząd postawił kwestję 
gabinetową, szło przeto o jego losy... Goblet oświad
czył, że całe ministerjum solidaryzuje się z zaatakowa
nym ministrem skarbu. Kwestja drobnego kredytu jest 
drugorzędną, a rzeczywiście chodzi o co innego. Od 
chwili powstania gabinetu mówiono o jego przejściowej 
roli, intrygowano... Minister nie wierzy w siłę intrygi 
salonów i buduarów w republikańskiej Francji, w której 
polityka prowadzi się za białego dnia w izbie. W ciągu 
ostatnich kilku burzliwych miesięcy kraj nic nie stracił 
na sile i godności pod sterem dzisiejszego rządu. Ufność 
w swą siłę i niezachwiana niczem zimna krew zjednały 
narodowi francuskiemu nowy tytuł poszanowania u Eu
ropy. Dziś, gdy troski zewnętrzne ustały i oczy zwra
cają sio znowu swobodniej ku pytaniom polityki we
wnętrznej, rozpoczynają się nowe ataki na rząd. Przy- 
rzekliśmy reformy fiskalne i administracyjne; przyrze
czeń dotrzymaliśmy; budżet był tak ułożonym, abyśmy 
raz tryjść mogli z chaosu fihańsowegb. Reformy nasze 
nie znalazły wprawdzie przychylnego przyjęcia, ale czyż 

I to jest możliwem wobec izby tak podzielonej i niezgo
dnej? Nie uważamy się za nieomylnych, dlatego oświad
czyliśmy w komisji: jeżeli zgadzacie się w zasadzie na 
projekt podatku dochodowego, co do szczegółów porozu
miemy się. Jest to jedynie właściwe zachowanie się rzą
du, który sprawuje interesa kraju wspólnie z jego re
prezentacją. W izbie są żywioły do utworzenia stałej 
większości; potrzeba tylko, aby wystąpiły śmiało na
przód. Minister powitałby chętnie przystąpienie do wię
kszości tych członków prawicy, którzy uznają, że repu
blika jest tą formą rządu, która najmniej obywateli kra
ju udręcza i rzeczywistą wolność zapewnia (hałas na 
prawicy). Izba powinna wyraźnie objawić swoje zdanie; 
gabinet może pozostać u władzy tylko wśród warunków, 
zgodnych z jego honorem (oklaski w centrum). Clemen
ceau wygłosił potem namiętną mowę, w której zarzucał 
rządowi niechęć do oszczędności. Rząd nie dotrzymał 
programu, jego reformy są niewystarczające. Jeżeli rząd 
dice iść z prawicą, natenczas utraci niezwłocznie zaufa
nie lewicy (grzmiące oklaski z lewej strony izby, z pra
wej odzywa się głos: „Rząd zaprosił nas na obiad, na 
który nie przyjdziemy!” śmiech). Goblet bronił się ener
gicznie przeciw insynuacjom Clemenceau. Imieniem le
wicy radykalnej oświadczył Jullien, że dla oszczędzenia 
krajowi nowej kryzys ministerjalnej, stronnictwo jego 
będzie głosowało za kredytami. Cassagnac woła, że 
członek prawicy, który gotów byłby iść razem z rządem, 
nazywałby się zdrajcą! Inni wszakże członkowie prawi
cy, Dugue de la Fauconnerie, Roche i Cuneo d’Ornano, 
wypierają się wspólności zdania z szalonym Cassa- 
gnae’em. Pokazuje się przeto, że w łonie prawicy wy
tworzyła się istotnie grupa oportunistów, gotowa do 
kompromisu z republiką zachowawczą. Wiadomo, że 
kredyt przyjętym został 290 głosami przeciw 220.

Gabinet koalicyjny we Włoszech nabiera coraz więcej 
prawdopodobieństwa. Od zdania Cairolego, który wcxo- 

raj miał przybyć do Rzymu dla dania swojej rady, zale
żeć będzie czy Crispi i Zanardelli wejdą istotnie w skład 
gabinetu. Obydwaj są głowami pentarchji; skutkiem 
przeto porozumienia się ich z Depretisem szeregi opozy
cji uszczupliłyby się znacznie, być może nawet, że na
stąpiłaby ugoda z lewicą i nowe ugrupowanie się stron
nictw. Hr. Robilaiit usuwa się podobno z gabinetu; wo
bec tego wszakże, iż traktat przymierza niemiocko-wlo- 
sko-austrjackiego został już podpisany, to usuniecie się 
jego traci swoje kapitalne znaczenie.

Jenerał Genś w depeszy z d. 27-go z. m. do hr. Robi- 
lanta wyjaśnia, że wydani w ręce Ras Aluli krajowcy 
walczyli dawniej w szeregach abisyńskich i pastwili się 
wspólnie nad jeńcami włoskimi. Zwrócenie ich przeto 
Ras Aluli, który domagał się tego natarczywie w za
mian za oswobodzenie wyprawy Salimbeniego, nie może 
być poczytanem za tak wielką zbrodnię jenerałowi Ge
ne, za jaką krok ten uznanym został przez rząd włoski.

TELEGRAMY
„KURJERA WARSZAWSKIEGO”,

Berlin 1-go kwietnia. (Tel. pry w. Kur).. IU.) — 
Z powodu dzisiejszego dnia urodzin ks. Btsmarka, 
na wielu domach wywieszono flagi.

Berlin 1-go kwietnia. (Tel. pry w. Kurj. IT.)— 
Tutejszy poseł rosyjski, hr. Szuwałow, odjechał 
wczoraj do Petersburga. Ma on podobno otrzymać 
inne przeznaczenie. ;

Berlin 1-go kwietnia. (Tel. pryw. Kurj. W.) 
Izba deputowanych sejmu pruskiego odroczyła się 
do dnia 19-go b. m. - i

JParya: 1-go kwietnia. (Tel. pryw. Kurj, IF.) — 
Senat przyjął na posiedzeniu wczorajszem prawie je
dnogłośnie kredyt dodatkowy.

Bzytn 1-go kwietnia. (Tel. pryw. Kury. W.) — 
Monileur de Home zaprzecza doniesieniu Tempsa, ja
koby Papież otrzymał z Berlina i Wiednia poufne ko
munikaty w sprawie rzymskiej.

JLondyn 1-go kwietnia. (Tel.pryw. Kurj. War.)— 
Izba lordów przyjęła w pierwszem czytaniu irlandz- 
ki bil rolny, który orzeka odroczenie egzekucji na 
dzierżawców nie mogących w skutek nieszczęsnych 
wypadków uiścić się z czynszu, tudzież fmzyzwala, 
aby eksmitowanym dzierżawcom, jeżeli w przeciągu, 
sześciu miesięcy zapłacą czynsz zaległy, pozwolonem 
było napowrót objąć dzierżawę. Izba lordów prze
jęła dalej w pierwszem czytaniu bil o urządzeniu hi
poteki w Anglji.

Isondyn 1-go kwietnia. (Tel. pryw. Kurj. IF.)—i 
Stronnictwo unjonistów liberalnych odbyło wczoraj 
po południu zgromadzenie, na którem lord Hartington 
i Chamberlain przemawiali za poparciem polityki ir
landzkiej rządu. Uchwalono glosować za bilem o 
zaostrzeniu przepisów karnych w IrlandjL

Bondyn 1-go kwietnia. (Tel. Aj. póln.)— Lord 
Salisbury oświadczył w izbie lordów, że nie jest mu 
nic wiadomem o podpisaniu traktatu przymierza mię
dzy Włochami, Niemcami i Austrją.

Bondyn 1-go kwietnia. (Tel. pryw. Kurj. W.)— 
Mieszkanie lorda Salisbury zostało otoczone kordo
nem straży policyjnej. Powszechna panuje obawa 
przed rozpaćzliwemi krokami odwetowemi Irlandczy
ków. 4

Kopenhaga 1-go kwietnia. (Tel. pryw. K. TF.)i 
Folkething wybrał Hoegsbro prezydentem a Boisena 
wiceprezydentem swoim.

Śofją l-g° kwietnia. (Tel. Aj. póln.) — Rejencja 
obawia się wylądowania uzbrojonych emigrantów 
bułgarskich, wskutek czego wszystkie wybrzeża 
Dunaju, od granicy serbskiej do morza Czarnego, są 
strzeżone przez ustanowione umyślnie w tym celu 
komendy konnych żandarmów. Zapewniają, że emi
granci zbierają się w Reni i że jakiś podejrzany sta
tek przekradł się w górę Dunaju ku Widdyniowi.

Sojja 1-go kwietnia. (Tel. pryw. Kurj. Warsz.)— 
Ajencja Hacasa telegrafuje: Policja aresztowała w 
Ruszczuku w domu niemca Suketa z pomocą konsu
la dwóch powstańców, najmocniej skompromitowa
nych w rokoszu ruszczuckim. (Aj. póln.)

Petersburg 1-go kwietnia. (Tel. Ąj.póln^-^ 
Gubernator stawropolski Zisserman mianowany zo
stał gubernatorem tyfliskim.

ODPOWIEDZI REDAKCJL

— Parni Adamowi KI. z Praqi.— Pierwsza warszawska pie
karnia mechaniczna na Lesznie ur. 46.

— Ukraińcowi.—Bo... nie chciały. Z tego też powodu od 
mówił i R., narażony nawet na nieprzyjemności.
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giełda.
Warszawa, 1-go kwietnia.

Cokolwiek za silny zapęd wczorajszej giełdy w kie
runku zwyżkowym dla walut obcych, zmitygowany zo
stał notowaniami urzędowemi, które, jak wiemy, były 
nieco lepsze dla rubli niż się tego spodziewano. Różnica 
wprawdzie nie jest znaczna, gdyż szacowania dzisiejsze 
nie wskazywały dążności zwyżkowej w Berlinie, obiecu
jąc co najwyżej utrzymanie się kursu wczorajszego. To 
też giełda nasza przy niewielkich obrotach wekslowych 
i bardzo małej liczbie poważnych oddających, trzymała 
się stosunkowo mocno przy kursach wysokich, które na
wet rosły w czasie trwania czynności giełdowych.

Za weksle długoterminowe na Berlin żądano 56.20 
bez obrotów. Krótkoterminowe 56.10—płacone były 
55.95, 55.971/., do 56 za 100 rs.

— Dr Michał Szwykowski przyjmuje od
4— 6 po poł. z chorobami skórnemi, wenerycznemi i
dróg moczowych. Ul. Niecała 12. (951)

Na pomniejsze miasta niemieckie źadnycli interesów 
nie robiono.

Na Londyn za długoterminowe 11.39 żądano i nieco 
większe sumy kupiono po 11.36 i 11.37. Krótkotermi
nowe po 11.34 w żądaniu.

Na Paryż 45.05 w żądaniu— po 44.92 */a kupowano.
Na Wśedeń 89.50—bez ruchu.
Papierami również bardzo niewielkie obroty.
Listy likwidacyjne 94.25 i 94 stosownie do wielkości 

odcinków.
Pożyczka wschodnia bez różnicy 100.25.
Renta kolejowa po 99.20 ofiarowywana.
Listy zastawne ziemskie 101.55 za I, 101.40 za II, 

fil i IV płacić chciano przy braku oddawców. Serja V 
miała nabywców chętnych, szczególniej małe sztuki, któ
re po 100.75 płacono przy żądaniu 10Ó.85; większe 
100.70 ofiarowywane oddawano po 100.50— przy chęci 
płacenia 100.40.

Listy miejskie 99.75, 99.25, 99.10 za III i IV— pła
cono 98.70.

Obligi 5*4.25 i 94.
Listy łódzkie 95.25 za I i 94.25 za II i III żądano.
Akcje bez obrotów.
Godz. 12. Usposobienie mocne. Za weksle krótko

terminowe na Berlin 56 płacono.

Sprawozdanie z targu zbożowego
na placu*. Witkowskiego, dnia 1-go kwietnia r. b.

Targ dzisiejszy, jak zwykle w piątek, bardzo mało zaopa
trzony—kupujących również bardzo nie wiele było na targu. 
Traktowano bez chęci kupna o te drobne ilości, jakie na sprze
daż wystawiono. Pszenicy było około 120 korcy zaledwie—za 
wyborową płacono 7.75, 7.80 przeważnie z fur; biała 7.65. Żyta 
nieco więcej — 250 korcy — usposobienie bardzo słabe. Pła
cono wyborowe 4.80 i 4.85 również prawie wyłącznie z dowo
zów osią, za wyjątkiem jednej partji wyborowej kupionej z 
kolei. Jęcznaienia 40 korcy gatunku bardzo średniego—płaco
no 4.05. Oiasa 250 korcy rozprzedano po 2.55, 2.75 do 3 rs.

Siana i słomy nie zbyt wiele, ale dosyć jak na potrzebę 
chwili danej. Płacono za pud siana 35, 40 i 45 kop., a nawet 
50 za wyborowe. Słoma 33, 35 do 37*/, kop. za pud.

TEA. TB A

Wielki. Dziś: Kwartet wokalny szwedzki, „Figiel 
Beuvenuta”, „Pożar w klasztorze”, „Teodolinda”. — 
Jutro: „Lukrecja Borgia,— Rozmaitości. Dziś: „Stra- 
duje” i „Księżna Jerzowa”. — Jutro: „Czyja wina?”

„Szczęście małżeńskie” (1-y raz). — Mały, (ulica Da- 
niłowiczowska). Dziś: „Baron cygański”. Jutro: „Woj
na podczas pokoju”.

CYRK CINISELLI
TRUPA. AL. SCIEiTUZMiAlSriSr 
wyprowadzenie konia Blondin, chodzące- 
go po linie na wysokości 35 stóp, tresowanego 
przez jF. Corradiiti. Bliższe szczegóły w pro
gramach. Początek o godzinie 8. (294)

— Komitet Wystawy Krajowej w 
Krakowie podaje do powszechnej wiadomości, 
że w myśl uchwały zapadłej na posiedzeniu dnia 27 
niarca r. b. termin do zgłaszania przedmiotów na wy
stawę został przedłużony do dnia A-ao maja 
1887-go roku.

W Krakowie, dnia 29 marca 1887 r.
373 Prezes wytrawy Szlachtowski.

— Dr. Kygmunl Srebrny przyjmuje z cho
robami gardła, nosa i uszów od 8-ej do 9-ej rano i od
3- ej do6-ejpo południu. Królewska 45. 1172

— Zakład leczniczy hydropatyczno-pneu- 
matyczny d-rów Dobrzyckiego i Ifritsche* 
go. Oboźna nr 5._______________________ (5)_____

Potrzeba 21,000 rs.
na pierwszy numer po Towarzystwie Kredytowem 

, hipoteki m. Warszawy. Pośrednictwo wyłącza się. 
i Wiadomość przy ulicy Marszałkowskiej nr 78, mie- 
i szkania 10, między 2-gą a 5-tą po południu. 1165

— Jf. Królikowska, właścicielka magazynu 
strojów i sukien damskich, ulica Marszałkowska 114, 
Niecała nr 7, wyjechała za granicę w celu zaopa
trzenia sie w modele i materjały wiosenne. 1169

— Niezamożnym udziela się porady na warunkach 
Lecznicy po kop. 40. Kuracja z utrzymaniem w Za
kładzie od rs. 3 dziennie. Dr. Kadler (choroby we- 
neryczne) Nowy-Świat 17.______________ 1168

MARSZAŁKOWSKA Nr 139.
Czapki i Kapelusze męzkie, odznaczone 

medalem na dwóch wystawach, wyrabiane tylko 
z wyborowych materjałów, radzimy kupować u 
W . Pruchlińskieg o, dostawcy Teatrów rzą

dowych, kolei żelaznych i różnych szkół. (363) 
Ł6SI -iM VHSALOaRVZSHVIN

Wielki wybór zegarków złotych, 
srebrnych i niklowych, damskich i męzkich, poleca 
skład M. ./• Augustynowicza, Krakowskie- 
Przedmieście nr 9 (róg Królewskiej), ceny najprzy- 
stępniejsze, stałe, gwarancja dwuletnia.

— Dentysta D. Crutzmann, Jasna nr 3, 
parter, od placu Zielonego trzeci dom, najlepsze zę
by sztuczne po rs. 2. Reperuje i przerabia zęby. (988

Drożdże Litewskie Imperial
UZNANE ZA NAJLEPSZE (372

codzień świeże w Handlu Win
8. MĘDRZECK1EG0.

Trębacka nr 15.

Trębacka 15. WP Trębacka 15.

WINA WĘGIERSKIE naturalne, wytrawne i słodkie, 
FRANCUSKIE białe i czerwone, AUSTRYJACKIE bia
łe i czerwone, HISZPAŃSKIE i SZAMPAŃSKIE, POR
TER i PKO ANGIELSKIE. RUMY, LIKIERY i C0- 
GNAKI w wielkim wyborze, poleca specjalny Handel

WIN ZAGRANICZNYCH 471

S. MĘDRZECKIEGO,
Trębacka nr 15.

Sprzedaż odbywa się tak na butelki jak i na garn
ce i baryłki, wysyłka na prowincję natychmiastowa.

— W d. 2 kwietnia r. b., o godz. 10-ej zranasprze- 
dawane będą przez publiczną licytację meble an
tyki, dywany, portjery, lustra, srebra, 
bizuterje. przedmioty sztuki z bronzu, 
słoniowej kości ltd., w domu przy ulicy Kró
lewskiej nr 35. 1177

Urząd loterji.
Stosownie do § 5-go przepisów i objaśnień planu 

148-ej loterji klasycznej, ciągnienie 3-ej klasy tejże 
loterji odbędzie się w dniach 1 i 2 (13 i 14) kwietnia 
r. b. w sali losowań warszawskiego Kantoru Banku 
państwa, począwszy od godziny 10-ej zrana; o czem 
Urząd Loterji podając do wiadomości, uprzedza za
razem wszystkich w też loterje grających, aby z od
mianą swych losów pośpieszyli, gdyż wygrana, ja- 
kaby przypaść mogła, tylko okazicielowi losu z kla
sy właściwej wypłaconą będzie.

Przy tern Urząd loterji zawiadamia, że nikt z pu
bliki na ciągnienie do sali losowań Urzędu loterji 
nie będzie dopuszczony, jak za okazaniem właściwe
go biletu na tęż klasę otrzymać się mającego z tegoż 
Urzędu.

Naczelnik Urzędu J. Martyński. 
370 Sekretarz St. Pomiechowski.
1----- . .. ----- ____________________ !__________" J

KORESPONDENCJA PRYWATNA.

— Pannie 8. w Ty [lisie. — Zachwycaliśmy się pię* 
knemi portretami w gościnnych progach Mamy.

367 Adzto.

Km ilełdj warszawsfciej.
Dnia 1-go kwietnia 1887 r.

Weksle: Żąd. Płac.

Berlin 100 mar. z krótk. ter. 56.10
Londyn 1 funt. ster. „ „ 11.34
Parvż 100 franków „ „ 45.05
Wiedeń 100 guld. „ „ 89.50 —.—

Papiery publiczne:
5% Listy zast. z r. 1869 d. —.— —.—

— 101.55
Listy zast. m. Warsz. ser. I 99.75 —

„ „ , H 99.25
„ Ul 99.10 98.70
„ IV 99.10 98.70

Listy zast. ra. Łodzi serji I 95.25
4% Listy likwidacyjne duże 94.25

. małe 94.— t —
Bil. Banku Ces. s. I. II i HI
Ros. Poż. Premjowa z r. 1864 —.— —w—

„ 1866 —.—
I Pożyczka wschodnia rs. 100 100.15 —.—
n „ „ rs. 100 100.15 — ■ a i
III . . rs. 100 100.15
Listy wileńskie długoter. . . —.— —.—

Akcje i obligacje:
Obligacje miasta Warszawy 94.25 __,__
Akcje dr. ż. warsz.-w. rs. 100 —,— —.—
Akcje dr. ż. warsz.-b. rs. 100 —.— ——.~~~’
Akcje dr. ż. warsz.-terespol. —.— —.—
Akcje dr. żel. fabr.-łódzkiej —.— ...
Akcje Banku handl. warsz. —...— —*
Akcje Banku dyskont, warsz. —.— —,—
Akcje Bauku handl. w Łodzi •—- -—
Akcje warsz. Tow. uh. odogn. —.— —.—
Akcje warsz. Tow. fab. cukru —.— —.i—
Akcje Tow. f. cpkrn Józefów -- w
Akcje Dobrzel. Tow. f. cukru —.— X,w
Akcje Tow. Lilp., Rau i Lew. —.— —.—
Akcje Tow. przędz. Zawiercie —.— 1 , •' *

Wartość kuponu:
(po potraceniu podatku skarbowego}. 

Od Listów zast. ziemskich 5% kop. 130*/, 
Od Listów zast. m. Warszawy kop. 237*/, 
Od Listów, zast. m. Łodzi kop. 198 
Od Listów likwidacyjnych kop. 126’/, 
Od Obligów m. Warszawy kop. 2213 4/t

Taigi

Cena okowity.

NA PLACU WITKOWSKIEGO.
Dnia 1-go kwietnia 1887 r.

Pud Korzec
od | do od do

K o p i ej ek
Pszenica 242 sm. i ord. — —

„ „ pstra i dobra — —
„ . biała . . . — — —
„ „ wyborowa . — — 'Do 780

Żyto wyborowe 232 funt. — 480 485
„ średnie..................... — — 470
„ wadliwe................. — —

Jęczmień 2 i 4 rzęd. 202 f. — — 405 —
Owies.......................142 f. — — 265 310
Gryka..................... 202 f. — — — —
Rzepik letni..................... — — — —

. zimowy 212 funt. — — —
Rzepak rapes, zim. 212 f. — — — —
Groch polny 262 funt. . . — — — —
Ziemniaki......................... — — — —
Masło świeże funt . . . — — —

„ solone pud .... — — — —
Siana pud......................... 35 50 — —
Słomy pud......................... 33 37 — —
Drzewa opał. twar. s. kub. — — — —

„ „ miękie „ — — — —

* z dnia 1-go kwietnia 1887 r.
Hurt, skład. Wiadro rs. 7 kop 995 

„ Garniec rs. 2 kop. 60.

NAJNOWSZE WYDAWNICTWA
KSIĘGARNI, HKŁADl NUT i FORTEPIANÓW

G-eloetlxrxera. 1
Coste Adolf. Środki zaradcze przeciw nędzy czyli hygiena socyalna.—Dzieło odznaczoną 

nagrodą pierwszego stopnia na konkursie J. Perejry w Paryżu,—Przekład J. Święto
chowskiego. Rs. 3 kop. 60.

Grzegorzewski Jan. Z Kresów Połabskich: Kapitularze Karola Wielkiego. — 
Lechicka straż na Łabie.—Hanza.—Kop. 80.

Miii John Stuart. Poddaństwo Kobiet.—Tłomaczenie M. Oh.—Wydanie drugie z portre
tem autora. Rs. 1.

Smoleński WŁ Szkoły historyczne w Polsce (Główne kierunki poglądów na przeszłość). 
Kop. 80.

Zaleski Antoni. Z wycieczki na Wschód. Notatki dziennikarza. — Treść, Bukareszt, 
_____ Ruszczuk, Warna, Konstantynopol. Rs. 1 kop. 80.__________  ______ 494r

Administracja „WĘDROWCA"
ma zaszczyt przypomnieć naszym prenumeratorom, że czas odnowić przedpłatę półroczną 
i kwartalna.

Prosimy o wczesne wpisy, gdyż od tego zależy liczba drukujących się nakładów, 
a z opóźnienia w opłacie wyniknąć może nieregularność wysyłki ..Wędrowca'1 dla prenu
meratorów.

Zwracamy też uwagę na to. co i sami prenumeratorowie .Wędrowca tylokrotnie 
ocenić mogli, że tak dla uniknięcia zwłoki w odbiorze, jak i pewności przesyłki, najlepiej 
bez żadiiego pośrednictwa wysyłać przedpłatę wprost do redakcji „Wędrowca”, ulica 
Warecka 9.

Przedpłata wynosi w WARSZAWIE:
z dodatkiem książkowym rocznie rs. 7, półrocznie rs. 3 k. 50; kwartalnie rs. 1 k. 75; 

bez dodatku książkowego rocznie rs. 6, półrocznie rs. 3, kwartalnie rs. 1 k. 50.
w CESARSTWIE i na PROWINCJI:

z dodatkiem książkowym rocznie rs. 8, półrocznie rs. 4, kwartalnie rs. 2;
bez dodatku książkowego rocznie rs. 7, półrocznie rs. 3 k. 50, kwartalnie rs. 1 k. 75.

Wszyscy nowi prenumeratorowie, którzy wniosą opłatę roczną wprost do redakcji, 
otrzymają oprócz zapowiedzianego premjum z dzieł Słowackiego Inb Mickiewicza, pierwszy 
tom Taine‘a „Podróży po Włoszech”, której tom drugi drukujemy i dojemy teraz, lub kom
plet „Wędrowca” z -roku zeszłego, za opłatą portorji na prowincji 591x
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Wydawnictwo Gebethnera i Wolffa w Warszawie.
J. NOWAKOWSKIEGO 

SZKOŁA NA FORTEPIAN, 
polecona przez Zarzafl Wammilejo Instytutu Muzycwo.

WYDANIE NOWE, "W
według najlepszych tegoczesnych wzorów opracowali i uzupełnili

RUDOLF STROBL i IGN. KRZYŻANOWSKI, 
Prof. Warsz. Inst. Muzyczn. Art. Muz. Członek b. Tow. nauk. Krakowskiego.
Jeżeli ćwierćwiekowe powodzenie dawniejszego wydania „Szkoły Nowakowskiego” 

t>yło rękojmią jej wartości, to zdaniem prasy dzieło to przy systematycznem przeobrażeniu 
przez znanych zaszczytnie pedagogów, zyskało jeszcze o tyle, iż podążając za postępem, 
uzupełniło braki i odpowiada w zupełności potrzebom bieżącej chwili. Jakoż w części teo
retycznej zaleca szkołę styl poprawny i jasność wykładu. W części zaś praktycznej obok 
•bogatego materjału służącego do rozwoju techniki, uczeń znajduje wybór sztuczek doko
nany z wielką starannośeią, przeprowadzony bardzo konsekwentnie i pedagogicznie. Przy
danemu działowi rzeczy czteroręcznycfi, osnutych po większej części na motywach ludo
wych. krytyka przyznaje wyższą wartość muzyczną, tak pod względem treści, jako też 
i całego układu, który według uznania tejże jest niezwykle pięknie i bogato harmoni
zowany.

Słowem. „Szkoła Nowakowskiego” w obecnej formie daje ogólny i treściwy wykład 
nauki gry fortepianowej w całym zarysie.

Do nabycia we wszystkich księgarniach i składach nut w cenie rs. 5. 502

tein-ie •w3rd.an.ie

Najznakomitszego naszego pisarza

Józ.fcn, Kraszewskiego.
SERYA. NOWA. O

i Każda powieść sprzedaje się osobno, B nabY waj^cYch na raz ietlen naF

H mniej 10 tomów, za tom zamiast 40
| Leząc po 40 kopiejek za tom. | top ty|t0

W ZBIORZE TYM OBEJMUJĄCYM 80 TOMÓW (42 POWIEŚCI) 
Znajdują się tylko powieści w innych zbiorowych wydaniach nie egzystujące. 
Żadna z powieści zamieszczonych w wydaniu jubileuszowem jak również 

w Serji z roku 1874

tu powtórzoną nie została.
roku 1883 wyszły:

Boża opieka.
W mętnej wodzie, w 2-ch tomach. 

Dzieci wieku, w 3-ch tomach.
Piękna Pani.

Powrót do Gniazda, w 2-ch tomach.
Macocha, w 4-ch tomach.

Pałac i Folwark, w 2-ch tomach. 
Na cmentarzu na Wulkanie.

Papiery po Glince.
Morituri, w 3-ch tomach. 

Komplet z r. 1883, 20 tomów, kosztuje rs. 6, 
z przesyłką rs. 7.

W roku 1885 wyszły: 
Zadora.

Kawał Literata, w 2-ch tomach.
Orbeka, w 2-ch tomach.
Zaklęta Księżniczka.

Ada, w 4-ch tomach.
Nad modrym Dunajem. 

Niebieskie Migdały, w 4-ch tomach. 
Klin klinem.

Sprawa kryminalna w 2-ch tomach. 
Czesnikówny, w 2-ch tomach.

Komplet z r. 1885, tomów 20. kosztuje rs. 6, 
z przesyłką rs. 7.

W roku 1884 wyszły:
, Bracia Rywale. 
Żelśga, w 2-ch tomach.

Pan na Czterech Chłopach.
Syn Marnotrawny, w 2-ch tomach. 
Ostatnie chwile ks. wojewody.

Z życia Awanturnika, w 2-ch tomach. 
Briihl, w 3-ch tomach. 
Pamiętnik Panicza.

Da i mon.
Resurecturi, w 3-ch tomach. 

W Starym Piecu. 
Hołota, w 2-ch tomach.

Komplet z r. 1884, 20 tomów, kosztuje rs. 6, 
z przesyłką rs. 7.

W roku 1836 wyszły:
Męczennicy (część I), w 3-ch tomach.

Czarna Perełka, w 2-ch tomach. 
Jesionią, w 3-ch tomach. 

Męczennicy, (część li), w 3-ch tomach.
Sieroce Dole, w 3-ch tomach. 

Zygzaki, w 2-ch tomach.
Pan z Panów.

Mogilna, w 2-ch tomach. 
Pan Major.

Komplet z r. 1886. tomów 20. kosztuje rs. 6 
z przesyłką rs. 7.

W Zbiorze z roku 1866 znajdują się powieści: ftięCZENNICY w 6-ciu tomach oraz 
ZYGZAKI w 2-ch tomach* które dotąd w wydaniu książkowem nie egzystowały.

CAŁY ZBIÓR 80 TOMÓW (42 POWIEŚCI) KOSZTUJE RS. 24, Z PRZE
SYŁKĄ POCZTĄ RS. 25.

Każda powieść z powyższego bO tomowego zbioru sprzedaje się oddzielnie:—przy naby
waniu oddzielnych powieści za każdy tom liczy się kopiejek 40, z przesyłką kopiejek 45.— 
W Krakowie 55 cent. — W Poznaniu rm. 1. — Nabywający na raz jeden 10 tomów, płaci za 
tom tylko kop. 30. z przesyłka kop. 35. r614
WARSZAWA - MICHAŁ GLUCKSBERG, Księgarz-Wydawca, ulica Królewska 5.

4;

3*

Erywafiskft Wr (plac Zielony),

WYPRZEDAZI
doroczna Koronek krajowych.

Książką
dla uczczenia 50-letniej działalności literackiej

J.I. Kraszewskiego.
Do nabycia w Księgarniach i Składach 

Nut Maurycego Orgelbranda w War
szawie.—Cena rs. 4, z przesyłką pocztą rs. 4 
kop. 50. w oprawie rs. 5, z przesyłką pocztą 
rs. 5 kop. 75. _____ 560r_____

Zakład Fotograficzny
w Krakowie,

w położeniu korzystnem i światłem półno- 
cnem, jest wraz z urządzeniem i utensylja- 
mi z powodu interesów familijnych za 2.500 
Złr. w. a. do nabycia.

T. ANDRZEJEWSKI, fotograf, 
obok „Hotelu Krakowskiego”. 558

Baranina Angielska
i zwyczajna, nekefleisz, ozory peklowa
ne, szynki wędzone funt od 18 do 20 ko
piejek. polecam Szanownej Publiczności w 
jatkach głównych przy ulicy Gnojnej róg 
Krochmalnej N 9, jatki .V: 11. 560

F. Gasiński.
Km-siteJaw pnei 6 laty

TARTAK PAROWY 
z 2 folgaterami, 1-no blokowo-walcowym 
gaterem, 2-ma gaterami poziomemi, 6-ma 
krejzegami, maszyną parową o sile 100 ko
ni wraz z kotłem, całkowitym inwentarzem 
i urządzeniem tatarkowem, niemniej piłą etc., 
z powodtiwycięcia lasu jestdo sprzedania za 
cenę przystępną. Dla otrzymania bliższych 
wiadomości adresować: F. W. Baehring 
w Młynowie przez Dubno, w gubernji 
Wołyńskiej. _______________ 595R_____
Z powodu wyjazdu do odstąpienia w do

brem i korzystnem miejscu

RESTAURACJA
z całem urządzeniem, ogrodem, kręgielnią 
i osobnemi gabinetami, z kontraktem trzy
letnim.—Wiadomość w Biurze Ogłoszeń, Se
natorska .V 26. 622R

Mieraehomaść Hr 2252 
w Warszawie, przy ulicy Nalewki położona, 
sprzedaną będzie w drodze działów dnia, 24 
Marca (5 Kwietnia) r. b., w IV-ym Wydziale 
Sądu Okręgowego przy ulicy Miodowej. Li
cytacja rbzpocznie się od snmmy rs. 48.360. 
O warunkach można się dowiedzieć u podpi
sanego Adwokata Przysięgłego (Świętej er- 
ska .V> 38).

556 S. SORGENSTEIN.

DRUSKIENIKI
Wille umeblowane 
do wynajęcia na sezon letni mieszkania 3. 
4i6 umeblowanych pokojów z osobnemi 
kuchniami i po 2-a pokoje bez kuchen, po 
150. 200, 300 i 75 rs., przy domu ogród i lo
downia. Wiadomość w Warszawie, ul. Dłu
ga 13, mieszkania 9. 609K

Wato dla Pań utrzymiijacyci

PracBWiiiG Suta.
Z powodu wyjazdu do odstąpienia LO

KAL z czterech pokojów, na dole od fron
tu, w którym od lat kilku egzystnie praco
wnia sukien. — Wiadomość na miejscu^ uli
ca Zimna Jś 4. mieszk. 1. 547

W3 L E 
z powodu wyjazdu do sprzedania wykwin
tne urządzenie. Obejrzeć można codzien
nie od godz. 12-ej do 2-ej, Krakowskie- 
Przedmieście N> 58, mieszk. 4. 540R

Trzy Letnie Mieszkania
z wszelkiemi dogodnościami w majątku ziem
skim w pobliżu miasta gubernjalnego , Sie
dlec, są do wynajęcia. Z tych lokali jeden 
jest obszerny z fortepianem za rs. 180. a dwa 
mniejsze za rs. 65 i 45, wszystkie komple
tnie umeblowane. — Miejscowość bardzo ła
dna. otoczona lasami, posiada wyborną ki
piel i duży sad. — Wrazie nie prowadzenia 
kuchni obiady ze dworu mogą być wydawa
ne. Korrepetytor w miejscu do ucznia z kil
ku klass niższych filologicznego Gimnazjum 
przez wakację. Szczegółową wiadomość po- 
wiąść można w Handlu Win A. Skorupskie
go* Krftkowskie-Przedinieście Ni 19. 540

Z powodu wyjazdu zagranicę

insi il« snta ani U
kompletne urządzenie 4 pokojów, składające 
się z salonu i stołowego, a mianowicie: me
bli, luster, obrazów, naczyń kuchen
nych, garderoby i bielizny damskiej 
używanej, biżuterii złotej, brylantowej i 
sreber.—Widzieć można codziennie od godz. 
10—12 rano i od 3—6 po południu, przy uli- 
cy Senatorskiej .Vi 26, mieszk. 17. 566R

DZIERŻAWA, s
Folwark Bałucz, w odległości pięciu wiorst 
od m. Łasku, jest do wydzierżawienia od 
Ś-go Jana r. b. Obszaru blizko ośmiu włók, 
w tem przeszło cztery; włóki ziemi ornej, 
przeszło półtorej włóki łąki i blizko dwie 
włóki wspólnego pastwiska. Zasiew 40 koi- 
cy żyta, 3 korce grochu. 2 korce jęczmie
nia, 40 korcy owsa. 2 korce tatarki i 48 kor- 
cy kartofli na sześciu morgach. Przy tem 
karczma przynosząca 50 rubli czystego do
chodu i ogród owocowy. Zabudowania w tem 
domjmieszkalny. w dobrym stanie. Cena dzier
żawy rocznej pięćset rubli. Kaucja tysiąc 
rubli. Bliższa wiadomość u p. Karola Miinćli 
w Budzisławiu, stacja pocztowa Kolo, gub. 
Kaliska. 528 

Glans Massa Wenecka,
Najpiękniejsza, i najtrwalsza

DYWANY I
Serwety, Chodniki, | 

Portjery, i t. p. 
najtaniej w Składzie 

KILTYNOWICZAJ 
ulica Mazowiecka Jfe 16, (wprost RS 

Erywańskiej). 429R tg,

do zaprawy podłóg i posadzek. Długa Jfe 49, 
w sieni na 2-em piętrze od frontu.

503 * S. Lesselroth.

Inżenier--Technolog
. kawaler, wykształcony zagranicą w Jlona- 
' chjum z 3-letnią praktyką, poszukuje miej

sca.—Bliższa wiadomość w Biurze Ogłoszeń
Rajohmana i Frendlera. Senatorska 26. 550E,

Do składu Materia
łów Budowlanych 
i Węgli Kamiennych

W. WILLMAN,
W WARSZAWIE,

ulica Twarda M £3 21 1089E, 
nadszedł świeży transport

Cementu krajowego z fabryk „Gro
dziec” i -Wysoka”, oraz zagraniczne
go. Nadto posiada Wapno suche 
i staro-lasowane. Gips, Cegłę, ognio
trwałą, Angielską, Ramsaj i kra
jową różnych kształtów i wielkości, 
Glinkę ogniotrwałą, Tekturę smo- 
łowcową, Lak i smołę gazową 
na beczki, glinę, piasek, Trzci
nę i cegłę zwyczajną i t. p.

Ceny umiarkowane. — Sprzedaż 
w ilościach żądanych, ekspedycja bez
zwłoczna. 555R

Bardzo korzystny interes.
Jest do wydzierżawienia od 1-go Czerwca 

lub od zaraz Dystylarnia, istniejąca od 
lat przeszło 50-ciu, nowym Aparatem Fran- 

, cuzkim najlepszego systemu, parowa maszy
na pędzi 300 wiader dziennie najlepszego 
spirytusu, składy do okowity, spirytusu i słod
kich wódek, szynk na ucząstkową sprzedaż 
z piwnicami wozownią, końmi i wozami, 
a to wszystko najporządniej urządzone, oraz 
mieszkanie bardzo porządne dla dzierżawcy 
i oficjalisty, za bardzo przystępną cenę. Wia
domość przy ulicy Twardej po*d 8 u M. 
Mendelsohna każdego dnia. 552
Jest do wynajęcia w każdym czasie od 

frontu, na pierwszorzędnej ulicy 

Apartament 
świeżo wyrestaurowauy, z osobnem wejściem, 
składający się z 6-ciu pokoi, oranżeryjki z 2 
przedpokojami z kuchnią i pokoju dla bież
ny.— Wiadomość: u rządcy ulica KroJow- 
ska Jś 29. 51'4

99999
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PACHT
w folwarku Gałaszewie, barona Kor- 
fa, (powiat Błoński, 4-ry wiorsty od stacji 
Pruszków), jest do wydzierżawienia od 
i-go Lipca r. b.—Wziąść może i staroza- 
konny.—Wiadomość na miej sen. 639R

DOM
2-piętrowy, z oficyną 3-piętrową, 

(wszystkie lokale zawsze wynajęte), z obszer
nym placem do budowy przy ul. Chmielnej, 
do sprzedaży lub zamiany na inny dom 
w okolicach tu. Marszałkowskiej lecz przed 
bauhofem i bez pośredników. Do kupna 
wystarczy rs. 15,000 w gotówce, a resztę 
szacunku pozostawi się na żądanie na 5% 
na hypotece. Oferty pod lit? 8. Z. w Kan
torze Kurjera Warsz. 581

FOLWARK
w Łączyckiem, 240 mórg rozległości, prz 
szosie między Kutnem i Łęczycą położonyy 
9 wiorst od stacji Kutno odległy, z inwenta
rzem żywym i martwym, dostatecznemi za-, 
budowaniami, przyzwoitym domem mieszkal
nym, ogrodem owocowym, dostateczną ilością 
lak. zarybionemi stawami, do sprzedania bez 
pośrednictwa.

Wiadomość we wsi Witonie, przez Łę
czycę.584

Para jasnych Kasztanów

karecianych, mogą być sprzedane pojedynczo, 
ogier anglo-arab do stada. — Wiadomość ul. 
Długa 29, u rządcy. 679

Na żądanie Jaśnie Wielmożnego Kuratora 
Okręgu Naukowego Warszawskiego, odbędzie 
się w dniu 30-ym Czerwca (12 Lipca) r. b. 
w IV-ym Wydziale Sądu Okręgowego War
szawskiego

Publiczna Licytacja 
na sprzedaż dóbr 

Dębowa Góra, 
powiatu Skierniewickiego, a to na satysfak
cję summy stypendialnej rs. 50.000 i procen
tów na tychże dobrach zabezpieczonych.— 
Nadmienia się że na zasadzie Art. 1182 Ust. 
Post. Cyw. licytacja na sprzedaż pomienio- 
nycli dóbr w powyższym terminie, zacznie 
się od summy niższej, przez taksę wskaza
ne i i że o warunkach sprzedaży można się 
dowiedzieć w Kancelarji Kuratora Okręgu 
Naukowego Warszawskiego.

Dyrektor Kancelarji 
Nienadkiewicz.

Iw. RUSSYANA
Najskuteczniejszy środek do wy- 

1 niszczenia na zawsze Odcisków 
S i Brodawek.

Sprzedaż w Laboratorjnm W. Russya- 
ŻS na ul. Kotzebue Ni 4. — Cena pu- 
a dełka 50 kop., z przesyłką na prowiu- 
9 cję nie mniej dwóch pudelek rs. 1. 575

613

ZARZĄD 
Stada" ’" J ’ 

•WW <eSF M M owwic, 
zawiadamia, iż w dnin 15 (27) Kwietnia r. 
b., odbywać się będzie w Janowie licytacja 
na konie nadkompłetne.

Kommunikacja koleją Terespołską do sta
cji Biała.

Zarzadzajacy Stadem
634r * Hrabia Nirod.

Zirzad StewarzyszBuia Srtwejo 
MERKURY, 

przymomina członkom swym, że następujące 
firmy rabatowe wydają marki za wędliny:

1) Deubel, ulica Trębacka Jś 3.
2) Michael, ulica Elektoralna Ni 14.
3) Szmajke, ulica Chłodna Ni 30. 616r

Maturalne Wina Krymskie 
po cenach bardzo przystępnych. Świętejer- 

ska Ni 38, w suterynie na lewo. 580

583R

wędzone i surowe, wybornego smaku, poleca 

Skład Wędlin Bolesława Wróbel, 
również przyjmuje zamówienia na I*r®sięta faszerowane 
i surowe, Orłowy wieprzowe ubierane, Mieibasy 
Uesartskic, Martatielc Bolońska, J&aczki, 1*nlar- 
dy, Pasztety i t. p. wyroby z wędlin, zalecające się do 

ubierania stołów.
572 MazowiecRa JXTr 14.

MAGAZYN MEBLI 
wielki wybór wykwintnych i skromnych 
świeżych fasonów.—Kupno i wynajem 

mało używanych. 3
Zsiłęslri i S-fesu, 

Marszałkowska .Nś 63.
Dokładność i wykończenie firma gwa

rantuje.—(Ceny niskie ale stałe).

FABRYKA GORSETÓW

Sukien, Szlafroków, Kapeluszy, Halek 
Okryć, niżej ceny kosztu. ' 209r

ELEOPAT
PBOWIZORA KITOM.

Jedyny skuteczny środek, wzma
cniający korzonki włosów i chroniący 
takowe od wypadania. ELEOPAT nisz
czy łnpież i nadaje włosom połysk 
i miękkość- Do nabycia we wszystkich 
perfumerjach, aptekach i składach ma- 
terjałów aptecznych po rs. 1 kop. 50 
za flaszkę.

Wyłączna sprzedaż hurtowa na Kró
lestwo

u Gust. Stuermer,
W WARSZAWIE. 288R

za 18 tysięcy guldenów!
Sprzedaje się dom o osiemnastu pokojach, 

z oddzielną oficyną, z meblami, z całem urzą
dzeniem, w najpiękniejszem miejscu położo
ny, wprost parku w KRYNICY. — Wiado
mość przy ulicy Grzybowskiej pod Nś 15, 
u właścicielki domu, od godz. i do 4. 564 WYNALAZEK.

Emaljowania i kolorowania fotografii, tak 
zwany‘.Album Miniatury". Wynalazca 
obowiązuje się nawet takie osoby, które nie- 
rysnją sztucznie malować fotograf)01 *nne |pr. i 
emaliować w 3-ch lekcyach zupełnie nau
czyć. — Hotel Saski N 83, od godziny 3 do 
6 wieczór. 531

Pranie, Farbowanie i ropsracje 
wszelkiego rodzaju koronek, haftów, 
robót dżetowych, szydełkowych i gipiuro
wych, chustek, krawatów damskich i męz- 
kich. Firanek koronkowych, tiulowych i in
nych. nadając takowym nową apreturę, z za
pewnieniem przy najumiarkowańszych cenach, 
prędkie i akuratne wykończenie, przyjmuje 

Aleksandra Kerntopf,
Miodowa ,V 12, mieszk. 9. 585

=Wa2ne dla Dam.: •KM B
W znanym z taniości Magazynie 
„MICHALINY”, 

Miodowa Ni 4, 
z powodu zmiany interesu

Niezbędne na Święta:
gl Obrus na 6 osób, adamaszkowy duży. B
’’J rs. 1 kop. 25. ’

Sześć Serwet stołowych, adamasz- B 
kowych, rs. 1 kop. 10.

fe Garnitur stołowy na 6 osób, skła- Sj 
dający się z dużego obrusa i 6 9 
serwet, razem rs. 2 kop. 35.

ja Garnitur stołowy na 12 osób, to Q 
jest duży obrus i 12 serwet czy- &| 
sto lnianych, rs. 8.

Sześć Serwetek deserowych białych m 
lub kolorowych, kop. 60.

® Obrusowe Płótno na łokcie, ada- 9 
maszkowe, po kop. 35.

i™ Ręczniki adamaszkowe, odpasowane. 3 
PB po kop. 35.
Sfe Płótno na ścierki najtrwalsze, po k. 14. § 
« Maglowniki płócien, gotowe, po rs. 1. 9 
a Tuzin Chustek białych dużych do B 

nosa, kop. 90.
3 Kapy na łóżka ryps. śliczne, po rs. 4. 

Firanki nicianne wiedeńskie, po kop. Q 
30, 35, 40 i 45.

o Powyższe przedmioty sprzedaje wy- H 
M łącznio Główny Skład fabryczny H 
U na Krakowskiem-Przedmieścin Ni 62 -J 
K nowy, w gmachu Dobroczynności, w by- 3 
ag łym składzie Żyrardowskim. 571 U

00M w WARSZAWIE
pod wyjątkowo korzystnemi warunka
mi, tak co do ceny jak i rozpłaty, ni 
pierwszorzędnej ulicy, w szacunku około 
75,000 rs., do sprzedania bez pośrednictwa 
osób trzecich. Adresy przyjmuje Biuro Ogło
szeń pp. Rajchmana i Frendlera, Senatorska 
N 26, pod lit. M. M. 12. 612R

RESTAURACJA
w pierwszorzędnym hotelu w Krakowie do 
wydzierżawienia od 1-go Stycznia 1888 r.

BROWAR
dobrze urządzony i renomowany na prowin
cji, do wydzierżawienia od 1-go Październi
ka r. b.—Wyjaśnień udzieli portier hotelu 
Krakowskiego w Warszawie. 583

Kamienica
piętrowa, z zakładem kąpielowym i ogrodem, 
w pierwszorzędnem mieście Galicji, jest z po
wodu słabości właściciela pod korzystnemi 
warunkami do sprzedania.— Cena bardzo 
przystępna.—Wiadomość w biurze kotniso- 
wem W. Jaworskiego w Krakowie, ul. 
Grodzka 1. 30 538R

KĄPIELE ELSTER
(Królestwo Saskie),

w r. 1886 bawiło gości 5268 osób.
Stacja Drogi Żelaznej, urząd pocztowy i te

legraficzny. Czas kuracyjny: 15 Maj—20 
Wrzesień. Od 20 Sierpnia” cena kurtaksy, 
oraz kąpieli obniżona. Źródła żelazne alko- 
liczno-śalinowe, kwas solny, (zdroje słone). 
Kuracja zdrojowa i kąpielowa. Kąpiele mine
ralne. Kąpiele błotne ze słonego ługu żelazne
go: Kąpiele szprudlowe, (Kąpiele mine
ralne ze sztuczną domieszką naturalnego kwa
su węglowego). ‘ Codziennie świeża serwatka, 
czyste, obfitujące w ozon powietrze leśne. 
Wysyłka wód mineralnych i ołota. Prospekty 
bezpłatnie i franco.
520R Król. Dyrekcja Kąpielowa.

OSTRYGI 
Holsztyńskie 

codziennie świeże, 

w Handlu Tii i Belikatesów
Ant Stępkowskiego,

Wierzbowa M 9. 12r

otrzymała na sezon wiosenny nowe fasony, odznaczające się 
długiemi stanami, podług którybh wkrabia gorsety różnokolo
rowe z fiszbinami od rs. 2.5Ó.—Poleca gorsety w paski 
kolorowe, bardzo trwałe i nie brudzące.

Dla osób słabych wyrabia gorsety włosiennicowe 
z przodami gumowemi lub sprężynowemi brykielkami. Szelki 
i gorsety do prostego trzymania się dla pensjonarek.

Za porządne i mocne szycie fabryka ręczy.
Z szacunkiem

SŁ.Ł.-S'”, Nowy-Swiat N: 61.

Wielki wybór Biżuterji ||
złotej, brylantowej i w drogocennych kamieniach 11 

kolorowych, z zastosowaniem do wymagań mody i gustu, oraz 

Garnitury AMETYSTOWE z brylantami, 
niezwykłej piękności, do modnego koloru HELIOTROP,

POLECA MAGAZYN
G. RADKE i A. ŹELISŁAWSKI, 

Miodowa A6 1 (od rogu Senatorskiej). 629R
Piękna Biżuterja srebrna, po cenach zniżonych.

Najczystsze i zupełnie naturalne

I
 Wina, jat również
Wino kuracyjne,

dostać można u

SARKISIANCA,
który sprzedaje, takowe P° cenach 
umiarkowanych, a mianowicie od kop. 
25 do rs. 1 kop. 50 za buteikj: kupu
jący za rs. 5, otrzymują 107o 
rabatu. Nowy-Śwla* N 69, w do
mu Zarządu Wojskowego. 631R

S
 Znany już dziś ogólnie ze swych 

skutków

Chleb miodowy 
z fabryki pierników „Złoty Ul”, 

ga Nowy-Świat 7, jest do nabycia 
K w następujących sklepach: L. Wróbel, 
[el Stara Poczta; S. Simon, Marszałkow- 

ska róg Próżnej: Biernacki, róg Chmiel- 
ffl nej i Zielnej; W. F. Nowicki, Marszał- 
9 kowska 122; w Lnblinie. Krakowskie- 
BS Przedmieście; Jan Bartold Marszał- 
łra kowska 138; Buchowski, Marszałkow- 
9 ska 82; A. Kostórkiewicz, Plac Tea- 
® tralny. 544

^
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SKŁAD WIN FELIKSA POTRZEBSKIEGO,
egzystujący od 1835 roku, na rogu ulic: Chmielnej i Bfowego-Światu,

poleca Wina czyste naturalne oryginalne francuskie, hiszpańskie, a szczególnie węgierskie, począwszy od wystalych zieleniaków 
aż do bardzo starych i rzadkich gatunków tak wytrawnych, jak tokajów, a posiadając wielkie zapasy, sprzedaje po dawnych cenach na butelki, garnce, 
gąsiorki i beczki.—Poleca się także dla chorych rekonwalescentów oryginalny i bardzo stary Cognac, zalecany przez panów Lekarzy.

Panom handlującym odstępuje się rabat. 472R

. D t/ , " do rznięcia ctn iimflamentalme zbniowane, oi rs. 85 za sziikj.
Panów Kupców Korkmlce nlejszonycli konstrnkcyj. (paty Jo napełniania tutelek.

sprzedają
REMBIERZ & JANKOWSKI,

W WARSZAWIE,
Marszałkowska & 111. 4041:

,ggg|yowo-oimona „Warszawska Fabryka Trumien Metalowych i Drewnianych'’
obok kościoła, 496R

przysposobiła wielki wybór solidnych i eleganckich Trumien od rs. 7 do 150; gwarantując za doskonałość wyrobu i akuratną obsługę przy najniższych cenacł

Skład włóczek, filozeli i różnych robót kanwowych

ZEZ. SCHIWTJJ' 
ulica Nowy-Świat Jfe 53, naprzeciw Apieki p. Lilpopa, 

poleca WW. Paniom, w wielkim wyborze włóczki, desenie, filozele, pele i kanwy, oraz 
wszelkiego rodzaju roboty zaczęte na pluszu, suknie^ atłasie i kanwie w modnym guście, 
elegancko wykończone.—Przytem różne woalki, kreplisy, guziki, pończochy i towary galan- 
teryjno-norymberskie. 555

□HE. lU-WHCdT*
Zamówienia z prowincji załatwiam akuratnie.

'4600'.

Blachę falistą
we wszystkich

wymiarach,
dachów, bram, zamknięć rolkowych i t. p.—Kompletne budowle z żelaza, dachy, zamknięcia 

_ rolkowe i t. p.
\Ve wszystkich wymiarach blachę płaską ocynkowaną do krycia dachów. 

Kubły i t. p. naczynia z blachy żelaznej ocynkowanej, poleca 
PIERWSZA IV KRAJU

Fabryka blachy falistej i cynkownia
WILH. TILLMANNS

Na nadchodzące Święta Wielkiejnocy 
poleca w wielkim wyborze z cukru, misternej roboty: 

Baranki, Stoliczki ze święeonem dla dzieci, Kwia
ty i wszelkie ozdoby do ciast, po niebywałych nizkich cenach,

Fabryka B. IM. Śniegockiego,
ulica Senatorska Jiś 28,

wprost kościoła w podwórzu, gdzie Redakcja Kurjera Porannego. 545R

•mianem sprzedają najlichsze gatunki piwa, 
dla nadania jednakże towarowi swemu zu
pełnego, pozoru prawdziwego Piwa Wila
nowskiego zaopatrują butelki w etykiety 

. fałszywe łecz aż do zbudzenia do moich po-
^ny ullcaiWi* dobne.

Celem więc zapobieżenia na przyszłość podobnym nadużyciom, na których cierpi 
Ągół konsumentów, upraszam o łaskawe zwrócenie bacznej uwagi przy nabywaniu piwa 
Wilanowskiego, iz butelki moje opatrzone są etykietą z herbem, wyobrażającym pół trze
cia krzyża, który to rysunek odbity jest przy niniejszem; na korkach zaś czyli na obu 
końcach tychże, tenże herb jest wypalony.

Niezależnie zaś od niniejszego ostrzeżenia, winni pociągnięci zostaną do odpowie
dzialności sądowej.

'Wla^dysła.w ‘W’omer.
„_______ Główny Skład Piwa Wilanowskiego ul. Freta Nr 5, 393Ę,

ocynkowaną 
lub nie ocynko

waną, do

OSTRZEŻENIE.
Jak każdy produkt mający wyrobioną re

nomę, tak i Piwo Willanowskie znalazło 
nieuczciwych handlarzy, którzy pod tern

LONDON IBS* WTfWAM 188:

w Pruszkowie pod Warszawą.
Wszelkich informacyj udziela chętnie Fabryka w Pruszkowie, oraz

ł>- £• ■■■ KempiiiMki w Warszawie.
Królewska X 39 nowv. 488R

MEOAILLE UAUENt"

Skład Win
Braci Kempner 

w WARSZAWIE, 

ulica Długa Nr 5, 
poleca: 500R

WINA KRYMSKIE, przez 
Urząd Lekarski jako naturalne i 
czyste uznane, począwszy od kop.

30 ołL™4? lub J8- 1-35 za garniec i wyżej.—Sprzedaż tychże odbywa się też 
w oW: Merkurego w Warsz.; Stow Spoż. w Łodzi, oraz w filii własnej
^^Kan^^Zlecema z prownujj wykonywamy z pośpiechem i zaliczeniem (Nachname).

Znane z swojej dobroci

Wina Węgierskie, Francuzkie, najlepszy 
Koniak, oraz stare Miody,

poleca SkM Win i. . . . . . .
Ignacego Lijewskiego i S-ki,

wprosi kościoła Ś-go Krzyża. 592r

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 9 (21) Kwietnia r. b., o godzinie 12-ej w południe, odbędzie się w sali licyta

cyjnej Magistratu m. Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje, na do
stawę w r. 1887 dla m. Warszawy, z norwegskiego lub szwedzkiego granitu:

1) 75 sążni kwadr, foremnych kamiennych granitowych kostek, od rs. 49 kop. 66' 
za sążeń kwadratowy.

2) 850 sążni kwadr, zwyczajnych kamiennych granitowych kostek, od rs. 32 kop. 34 
za sążeń kwadratowy.

3) 1COO sążni bieżących burtnic granitowych od rs. 12 kop. 7O’/2 za sążeń bieżący.
Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złoży w czasie i miejscu 

wyżej oznaczonem, na ręce p. o. Prezydenta miasta, opieczętowaną deklarację, napisaną na 
papierze stemplowym ceny kop. 60, podług wzoru poniżej zamieszczonego wraz z kwitem 
Kassy m. Warszawy, na złożone w tejże Kassie wadjum w ilości rs. 4,392 i na koszta ogłu
szenia rs. 120, które nieutrzymującemu się przy licytacji będą zwrócone.

Warunki i próby, są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każ- 
dodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

Wzoi ćLo ćLelzlazebOj i:
W skutek ogłoszenia z dnia . . . podaję niniejszą deklarację, mocąi której podej

muję się dostawy w r. 1887 dla m. Warszawy, z norwegskiego lub szwedzkiego granitu:
1) 75 sążni kwadr, foremnych kamiennych granitowych kostek, od rs. 49 kop. 66’/a 

za sążeń kwadratowy.
2) 850 sążni kwadr, zwyczajnych kamiennych granitowych kostek, od rs. 32 kop. 34 

za sążeń kwadratowy.
3) 1000 sążni bież, burtnic granitowych, od rs. 12 kop. 7O’/a za sążeń bieżący, z u-

stąpieniem od cen przez Magistrat do licytacji podanych, procentów...................(wypisać
literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych 
zamieszczonym. »

Kwit na złożone. w Kassie m. Warszawy wadjum rs. 4,392 i na koszta ogłoszenia 
rs. 120 przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania), pisałem dnia. . . 
(wypisać dzień, miesiąc i rok), podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 593r

Tylko przez 3 dni2,4i5 Kwietnia.
Po cenie niżej kosztu ®

i WYPRZEDAŻ i
Towarów czarnych Dżetowych, 

■s W MAGAZYNIE '.‘Z 

2 MAURYCEGO STIFSON, § 
ulica Wierzbowa JUr 1« 635R ;

Tylko przez 3 dni, 2,4 i 5 Kwietnia. ‘

Deklaracja i prośba winny być napisane na stęmplu zwyczajnym ceny kop. 
zarazem z vadium będą przyjmowane tylko do godziny 11-ej ziańa w dniu d< 
przeznaczonym.

Warunki licytacyjne mogą być przejrzane codziennie w Zarządzie od godziny 10-ej 
do 2-ej po południu, wyjąwszy Niedziel. Świąt uroczystych i dni galowych.

Czasowo pełniący obowiązki Wojenuo-Medycznego Inspektora, Radca Stanu Łukomski. 
626. ęzasowo pełniący obowiązki Sekretarza Radca Honorow” BaSsaw

podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że w dniu 14 (26) Kwietnia 1887 r., o <go- 
dzinie 11-ej zrana odbędzie się w Kancelarji tegoż zarządu, licytacja głośna bez przetargu 
na dostawę, dla Warszawskiego Aptecznego Składu, niektórych pakunkowych i gospodar
skich przedmiotów.

Do licytacji będą dopuszczeni tylko ci, którzy mają na to prawo.
Oprócz głośnej licytacji będą przyjmowane na imię Warszawskiego Wojenno-Me- 

dycznego Inspektora opieczętowano deklaracje, z załączeniem vadium 20% summy licyta
cyjnej to jest rs. 148 ze szczegółowym wykazem składanych pieniędzy, oraz świadectwo na 
prawo handlu.

i. 60, które 
lo licytacji

9

^
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I
OSiwę Nicejską Vierge.
Oliwę Nicejską Surfine.

Octy wyborowe z fabryki W. Tmtler w Iwi-Aletaiiji.
Farby do jajek, Sól stołową, Szafran, Wanilję, j

ma zaszczyt polecić:

Skład Materjalów Aptecznych
| AViktora Wali górskiego,

Nowy-Swiat 42, w Warszawie. 637R

Za korzec 240 f.

Przy większych 
zamówieniach,
CENY 

znacznie 
zniżone.

SPRZEDAŻ 
hurtowa i detaliczna

DRZEWA
Opałowego 

różnych gatunków
WĘGLI 

kowalskich 
i WĘGLI 

drzewnych.

Za
»
Drzewo rąbane o rs. 1 drożej na sążniu.
Odstawa natychmiastowa, wozy kryte zamknięte.
Zabierającym własnemi furmankami, liczone będzie taniej o 10 kop. na 

korcu węgli, rs. 1 na sążniu drzewa. 641r

— kop. 90
— kop. 85

1 kop. —
16 kop. —
18 kop. —

rs. — kop. 95
rs.
rs.
rs.
rs.
rs.

F. Łapiński
W WARSZAWIE.

Kantor Główny Jerozolimska 63.
Telefonu Nr 386.

Magazyn Główny Okopowa 2.
Telefonu Nr 402.

i z własnej
KOPALNI 

„JAN“ 
w Dąbrowie. 
Zaszczycony 
WIELKIM

MEDALEM
Srebrnym 

na 
WYSTAWIE 
Warszawskiej, 

w 1885 r.

węgli najlepszych z odstawą  
„ z własnej kopalni „Jan” z odstawą 
„ kostkowych z odstawą  
„ drzewnych do samowarów z odst. 

sążeń drzewa sosnowego z odstawą  
„ „ brzozowego „ 

I SPRZEDAŻ 
iM|hurtowai detaliczni 
BWĘGLI , 

Kamiennych 
z różnych kopalń

* I 
■

Administracja Walcowni i Hamerni 
ilEOZI i ŻELAZA

w Koniecpolu (stacja Kłomnice D. Ż. W.-W.) donosi niniejszem, że reprezentację swej 
fabryki powierzyła panu Karolowi Muller w Warszawie, Nowy-Swiat Jfe 9, który wszel
kie obstałunki i interesa fabryczne załatwiać będzie.

Fabryka poleca się z wyrobem blach, den i szal miedzianych, potrzebnych dla fa
bryk cukru, gorzelni, browarów i innych zakładów przemysłowych. Miedź kuta kratowa i 
okrągła.

Gwoździe żelazne maszynowe Koniecpotekle, nadzwyczaj miękkie.
Fabryka kupuje miedź starą i przyjmuje takową za dopłatą do przerobu.

Ceny i warunki udziela na żądame

x>. KLAFŁOŁ MULLER.
w Warszawie, Nowy-Świat Jfe 9. 582

I
W Magazynie Zakładu Gazowego I

przy ulicy Królewskiej Mr 4,

są w każdym czasie do nabycia po przystępnych cenach nastę- 9 
pujące przyrządy ekonomiczne, dające oszczędność pracy i ma- 9 

terjalu:
Lampy wentylacyjne Wenliania.
Przyrządy do ogrzewania samowarów.
Kuchenki restauracyjne, Kuchnie gazowe, || 

Kuchnie duńskie (bez wody), przyrządy do pra- I 
Howauia i do rozgrzewania wody w wielkiej ilości, I 
do roztopienia zużytych trzcionck drukarskich 9 
i przyrządy do zapalania cygar (armatki) własnego pomysłu m 
i wyrobu. 642R :

Administracja Zakładów Przemysłowo-Zbożowych 
Stanisława Kropiwnickiego i S-ki, 

drzygotowała n.a nadchodzące Święta z Młyna Walcowego w Słodowcu, oddzielny zapas 
mąki pszennej 4/0. w gatunku zupełnie wyrównywającym najlepszej mące zagranicznej 
i takową w woreczkach oplombowanych sprzedawać będzie po cenach stałych: pud rs. 3.60, 
pół puda rs. 1.85 z odnoszeniem do mieszkań.

Zamówienia przyjmują się: w Kantorze Administracji Leszno .¥• 46, a ta
kże w klepach Pierwszej Warszawskiej Piekarni Mechanicznej: Miodowa 1, 
Krakowskie-Frzedmiescie 79. Marszałkowska 94, Bracka 8, oraz Nowy- 
świat 47. 574R

w kształcie bębna, z podstawą z kutego żelaza, bogato przyozdobiony, z cyferblat*® 
pod szkłem 0,57 metr, gruby, z werkiem wagowym na 8 dni, z polecenia Sędziego, obecnie 
w likwidacji jednego z większych składów zegarków w Warszawie, przezemnie skonstruo
wany (złożony z polecenia'pp. Gerharda i Hey, reprezentowanych w Warszawie przez pp. 
Steinauer et Raichman, Królewska Jfe 6), jest bardzo tanio do sprzedania. Za dobroć 
zegaru zupełna gwarancja, niemniej służę interesantom wszeikiemi informacjami.

przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Ni 27, stara Poczta, 
poleca w wyborowym gatunku przyprawy do ciast, a mianowicie:

Migdały słodkie i gorzkie. Rodzynki bez pestek (sułtańskie) i duże z pestką 
(elemskie), Korynty, Cykatę, Wanilję, Goździki, Kwiat i Gałkę muszkato

łową. Szafran i t. p.
Masło solone, Drożdże Wiedeńskie najlepsze,

również

Wina Krymskie i Kaukazkie:
Czerwone, butelka po kop. 40, 50, 60, 65, 75, 90, 100, 135.
Białe wytrawne, butelka po kop. 35, 50, 60,. 65, 75, 90, 130.
Białe słodkie, butelka po kop. 35, 50, 80, 90, 120.
Szampańskie, butelka po kop. 160, 20Ó i 250 (a la» Cliquot i a la Pommery), 

mało różniące się od franenzkieh.
Prócz powyższych towarów poleca handel: Wielki wybór Pomarańcz, 

Winogrona hiszpańskie, Gruszki Duschessy, Jabłka tyrolskie i różne 
Delikatesy. 562

Al a lwięta Wielkanocne handel

Bernard Zacharia w Lipsku,
Król, dostawca.

Fabryki Zegarów wieżowych. 602RFabryki Zegarów wieżowych.
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KATARY, ZATKANIE KANAŁÓW ODDECHOWYCH, 
SUCHOTY* ASTMA

PRĘDKO I BEZ KOSZTÓW SIĘ LECZĄ ZAŻYWAJĄC DWIE 
KAPSUŁKI GUYOT A.

CAPSULES GUYOT
Kapsułki te dawniej były czarne i nieprzyjemne do połykania, 

obecnie są białe podobne do cukierków.
Na każdej kapsułce odbity jest podpis Guyot.
Najdelikatniejszy żołądek znosi smołę w Kapsułkach Guyota

zawartą

UWA6A: Dzieci i oso
by nie mogące przełykać 
tych kapsułek powinny za
żywać

PATE REGNAULD
FABRYKOWANE

19, rue Jacob. FABRYKA I SPRZEDAŻ HURTOWA 19. HU£_^0B * P*RVŻU.

Uważać należy napoi- 
pis trzechkolorowy.

Znajdują się we 
wszystkich aptekach.

Największa parowa Fabryka

GORSETÓW,
założona w roku 1878. w

„Dobroć, trwałość, tan|OSC-
Mam zaszczyt zawiadomić Szanowne ty V°* 

siadam obfity wybór Gorsetów, wszelkich ’ '. • h ga
tunków w najlepszych fasonach, z 'ffi’ a*1"®1' 
zapewniając, że jak dotąd tak i na P^'graniem 
moiem będzie wszelkim żądaniom zftl. "• ‘Dud.

Fabryka, Świptokr*yzka f 2 * 3*- 546R
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Potrzebna bona niemka z małą krawiecczy-
zną, do dwojga dzieci. Ul. Nowolipki Jfe 27 

Mieszkania 7, od 10-tej do 3-ej. 5103 ’

Potrzebne do dżetów osoby uzdolnione i do 
nauki. Hoża 13, w zakładzie rękodzielni
czym Swieżawskiej. Zgłaszać się między 9-tą 

«. 3-cią godzinę.5292

CZYSTE JTATURALIE
Wina Węgierskie, Francuzkie, 

oraz wszelkie inne gatunki, poczynając od kop. 60 za butelkę, jakoteż 
prawdziwy Cognac Francuzki i Likiery zagraniczne, polecamy

po cenach umiarkowanych. 
Obstalunki z prowincji wysełają się bezwłocznie za zaliczeniem.

Simon ■
Krakowskie-Przedmieście Jfe 38.

FIL JE: Nowy-Świat Jfe 15, Elektoralna Jfe 5. 589R

Maszynista z dobremi świadectwami, zna
jący się dobrze na tartakach, poszukuje 
Miejsca. Wiadomość w cyrkule 10-m u stra- 

gnikn policyjnego Franciszka Osmulskiego. 
Phłopcy od lat 16—18 potrzebni są do no- 

J?rz^'lzone.i fabryki, pod korzystnemi 
Nowolipie 55, m. 25. 5127

r nodre’c^^i8ł >lnnny zupełnie uzdolnione i 
skieh Anny Mn, I’™fowni sukien i okryć dam- ękioh Anny Mazurkiewicz, Dlpga Jfe 42, 5!69

Panny podręczne do sukien, oraz dziewczyn
ki do nauki, potrzebne zaraz. Magazyn Mi
chaliny, Miodowa 4 755

Podmajstrzy murarski, energiczny, zdolny, 
kawaler, potrzebny na wieś. Zgłosić się li
stownie z wykazaniem dotychczasowej prak- 

tyki, do kant. Kur. Warsz. pod adresem: Jfe 99. 
Bona polka, znająca się na krawiecczyźnie. 

z dobremi świadectwami, może znaleźć 
miejsce przy ul. Włodzimierskiej Jfe 11, mie- 
szkania Jfe 4. Zgłaszać się od godziny 10—2.

iauka rękodzieł dla kobiet J. Swinarskiej, 
(Marszałkowska 123. Zaczynają się kursa 
■awiecczyzny, strojów, krawatów, koronek, 
'bót dżetowych, włóczkowych, malowania.

Poszukuje miejsca osoba w średnim wieku, 
mogąca się zająć gospodarstwem, wyręcze
niem pani, zaopiekowaniem się dziećmi. Ulica 

Freta Jfe 7, u rządcy.5287

Sospodyni znająca się na gospodarstwie 
wiejskiem i kuchni, poszukuje miejsca. Ul. 
Senatorska Jfe 35, mieszkania 50.5176

Poszukuję miejsca ucznia czyli subjekta w 
sklepie. Ul. Aleksandrja Jfe 6—2778. Franci- 
szek Biały.5174

Panna do szycia słomkowych kapeluszy na 
wyjazd do Rosji potrzebna. Wiadomość: ul. 
Tłomackie 9, w fabryce kapeluszy.______5301

Panny starszej oraz staniczarek uzdolnio
nych potrzeba zaraz do pracowni sukien.— 
Marjańska 3, mieszkania 1. 734

Maszynistka do Singeru maszyny potrze
bna zaraz. D. Kurdelska, Nowo-Senator- 
ska Jfe 2. 5303

Riemka posiadająca język polski i niemiec
ki, pragnie umieścić się do zarządu domu 
mieście lub na wsi. Oferty proszę składać 

yr kantorze tegoż pisma pod lit. J. K. 5081  
Potrzebne są panny do krawiecczyzny. Ul.

Krakowskie-Przedmieście M 15. w 3-m po
dwórzu. 3-cie piętro, mieszkania 55, 5083 
Młoda osoba mówiąca obcemi językami, po

szukuje miejsca bufetowej, sklepowej lub 
Panny służącej. Zastać można od 10 do 4.  
Szeroki-Dunaj Jfe 13, mieszkania.4: 5057

Potrzebna krawcowa w średnim wieku, 
pensja rs. 10, życie, mieszkanie. Wiado
mość róg Nowolipia i Karmelickiej, Jfe 12,1-e 

piętro, u p. Koral.______________ 5175_____
Rotrzebnym jest młody człowiek z świa- 
I dectwem ukończenia wyższego zakładu na
ukowego, mówiący i piszący bardzo biegle po 
rosyjsku i niemiecku i władający przy tern nie
źle polskim językiem. Szczegóły pod „Jurist” 
poste-restante. Łódź.___________ 5190
Ro zarządu interesem handlowym potrze- 
Ubny jest młody człowiek z kaucją rs. 500.—■ 
Oferty przyjmuje biuro ogłoszeń, Senatorska 
26, pod lit. A. Ł.736

Młody człowiek, inteligentny, bez kwalifi
kacji, poszukuje zajęcia. Oferty w kanto- 
rze Kurjera Warsz. pod „Myśl.”_____ 5298

Potrzebny pracownik mogący wyręczać w 
zupełności właściciela interesu, z kaucją 
300 rs. w gotowiżuie. Wiadomość: ulica Dre- 

wniana Jfe 12, mieszkania 10.5290

Iiemka z ruskim, poszukuje kilka godzin 
zajęcia do dzieci, lub do towarzystwa.

Yspólna 23, m. 4._____________751_______
■ rancuzka młoda, zaopatrzona w chlubne 
’ świadectwa, do umieszczenia zaraz. Biuro 
auczycielskie Łuczyńskiego, Trębacka Jfe 1 
ktudent rosjanin daje lekcje. Wiadomość: 
frulica Królewska Jfe 23, m. 11, 5288
ftotrzebna niemka do konwersacji wieczo
rami. Solec Jfe 54, m. 12.5323

Potrzebna natychmiast panna do kroju, o- 
raz panny zdolne do sukien. Leszno Jfe 10, 
mieszkania 5._________________ 5313_____

Osoba w średnim wieku potrzebną jest za
raz do zarządu domem i zajęcia się dziećmi. 

Wiadomość: Leszno Jfe 2, mieszk. Jfe 17. 5314

Fotrzeba do wyjazdu za granicę do naj
piękniejszych krajów Europy towarzyszki 
panny, miłej powierzchowności, młodej i ucz

ciwej. Książęca 4, mieszkania 5, koło Nowe- 
go-Swiatu, od godziny 11-tej do 1-ej w połu
dnie wyłącznie. 5325 
Motrzebny jest mężczyzna piśmienny do 
I roznoszenia ekspedycji i inkasowania ra
chunków. Kaucja rs. 30. Oferty składać w 
kantorze Kurjera pod lit. E. B.______ 5330
fiJSłoda osoba posiadająca patent z ukończe- 
|||nia Muzeum Pszczelniczego, pragnie wy
jechać do Rosji w celu urządzenia pasieki i u- 
porządkowauia ogrodu; przytem może udzie
lać dzieciom muzyki i francuskiego. Oferty 
proszę składać w kantorze Kurjera pod lite- 
rami Z. B. M. 5317

Nauka i wychowanie.
aryżanka udziela lekcyj, konwersacji zbio
rowej dwie godziny, trzy razy tygodniowo. 
Ina 17. — Blangy.____________ 4922
luchhalterji wyucza gruntownie z upown- 
ijżnienia Władzy Jan Danilewicz, autor. Ul. 
imielna 35. 4023

(Jłużący do grubszych robót, z rekomenda- 
łJcją pewną, potrzebny. „Papeterie,” Sewe
rynów. _______________ 5273

Panny do staników i podręczne, potrzebne 
są do pracowni Heleny, Krucza 35. 750

Potrzebne panny. Ulwa Freta Jfe 45, 1-sze 
 Piętro. 745

Uczniowie potrzebni są do cukierni J. Ko
chańskiego, róg Swiętokrzyzkioj i Włodzi
mierskiej___________________ 752________

Osoba dobrze wychowana, życzy przyjąć 
miejsce do towarzystwa opieki nad dziećmi 

lub za kasjerkę. Senatorska Jfe 9, mieszk. 32, 
3-cie piętro. E. Dobiecka.754

hotrzebna bona niemka na wyjazd. Wia- 
f domość w gmachu teatru Wielkiego, miesz- 
gania Jfe 17._____________ ______ 5211_____
Hłodzi ludzie obznajmieni z pisaniem nut, 

pragnący poświęcić się sztychowaniu tych
że, zgłosić się zechcą do litografii Mękarskie- 
go, Krakowskie-Przedmieście 40, na wprost 
Saskiego placu. Wynagrodzenie w krótkim 
czasie.  4849

Kucharz kawaler, znający cukiernictwo, 
poszukuje zajęcia. Wiadomość: pjac Wa- 
tecki JŁ 6, u stróża. 5073

Potrzebny zaraz uczeń dobrze obeznany w 
handln kolonjalnym. Wiadomość w sklepie 
jplonjalnym, Bracka Jfe 5.  5076

, Posady i prace.
Jotrzebny jest rządca majątku, kawaler 
Flub wdowiec,zdobremi świadectwami, Pier
wszeństwo dla mogących złożyć kaucję. Wia- 
omość u adwokata Siemiradzkiego, ul. Żura- 
m 19. ____________ 5163_______
jjotrzebne są panny do haftu. Niecała Jfe 8, 
Tmieszkama 21. 5189
ftwóch kopistów uzdolnionych poszukuje 
Usię do zakładu fotograficznego „Konstanty.” 
łliższa wiadomość na miejscu._____5147
Potrzeba-kilka kobiet lat średnich, znają- 

cych domy bogate, do sprzedaży rozmaitych 
'jęczy. Ulica Twarda Jfe 9/13, mieszk. 10. 746

H. KUCHARZEWSKI,
AJPTOE1ŁJL

fcy Skład Wód Mineralnych Naturalnych

Tlen Oxyjęene. kompletne aparaty do wytwarzania Tlenn, 
oraz ekspedycja Tleuu na balony.

Z powodu przedłużenia ulicy Miodowej i rozebrania domu, prze
niesione z dotychczasowego lokalu Senatorska wprost Miodowej, na 
ulicę miodową UTr 4, drugi dojn od Senatorskiej.

335R H. Mueliarzewski, Magister farmacji.

i Lekarstw zagranicznych,
Główny Skład Limfy ospowej.

Kupno i sprzedaż.

Sery litewskie wyborowe. Warecka 9, m. 5, 
od godziny 9 do 1-ej. 7

Do sprzedania z powodu nagłego wyjazdu 
koń kary, rosły, lat 5 i drugi mniejszy ka
sztanowaty lat 9, a także liberja angielska 

zupełnie nowa. Łazienki, koszary Huzarskie, 
4-ty szwadron, do wachmistrza Ziemlakowa.

If toby miał do zbycia lando poczwórne w 
{(dobrym stanie; raczy uwiadomić na ul. Żu
rawią, Jfe 3, mieszkania 5.5250

Dla amatora pięknych przedmiotów artysty
cznie rzeźbione z drzewa trzy konsole, ze
gar i t. p. rzeczy do sprzedania. Kanonja Jfe 8, 

mieszkania 4. 5141

Do sprzedania suknia czarna świeża za
rs. 13, na osobę szczupłą; umywalnia nowa 

za rs. 10; 16 łokci materjału meblowego weł
nianego, kolor pąsowy, kupowany u Włod- 
kowskiego, za rs.*32, kosztował rs. 40. Kra
kowskie-Przedmieście 21. 5066

Do sprzedania orzechowy garnitur sypial
ny zupełnie nowy: 2 łóżka z materacami, 2 
nocne stoliki z marmurowemi pokrywkami, 1 

szafa i umywalnia z marmurową piątą i zwier
ciadłem. Wiadomość na ulicy Granicznej Jfe 2, 
mieszk. 10. Zastać można od godz. 11-ej rano. 
Do sprzedania suknia biała kaszmirowa 

zupełnie świeża, dla panienki na konfirma
cję, również jak i kilka sukien letnich. Jero
zolimska 68, m. 1; obejrzeć można od g. 3—6- 
Z powodu zwinięcia magazynu do sprzeda

nia szafy sklepowe a także utensylia z pra
cowni, za b. przystępną cenę. Wiadomość w 
magazynie Marceli, Miodowa Jfe 16. 5087

Fotel wygodny dla chorego, potrzebny: wolę 
konstrukcji zagranicznej. Oferty w kanto- 
rze Kurjera pod słowem: „Aegrotus.” 5237

Kasy ogniotrwałe, najtańsze i najlepsze u 
R. Bolitego, Nowy-Świat Jfe 34. 448

RSeble za bezcen! Garnitur czarny orzecho- 
m VVU lustra, rozmaite inne meble, szafy,kre
dens, stół, krzesła, łóżka, biuro, szeslong, fi
ranki. Chmielna Jfe 32 nowy, m. 9, pomiędzy 
Marszałkowską i Bracką. 5046

Meble salonowe: garnitur czarny i orzecho
wy, krzesła fantazyjne, biurko, stolik do 
kart, ottomana, szeslong, stoliczki, garnitur 

gabinetowy, do sprzedania, Mokotowska 59,róg 
Placu Ś-go Aleksandra, stróż wskaże. 5047

Do sprzedania 2 stoły greckie czarne i 2 
biurka damskie czarne za bardzo nizką ce
nę, przy ulicy Bugaj Jfe 9, stróż wskaże. 5218 

P~ ara koni młodych, karecianych, do sprze
dania. Nowy-Świat Jfe 9.5210

Dywany najrozmaitsze, serwety, chodniki, 
portjery, najtaniej u Kiltynowicza, Mazo
wiecka 16, wprost Erywańskiej. 564 

Do sprzedania meble: garnitur czarny za
80 rubli, 2 otomany po 25 rnbli. Sienna 13, 

mieszkania 25.  5155

Maszyna Singera amerykańska do sprze
dania za przystępną cenę. Wiadomość w 
sklepiku. Leszno Jfe 65. 5252

Meble do sprzedania z 8-u pokojów lub czę
ściowo, oraz lustra, dywany, trema, oleo
druki, żyrandol, regulator, firanki. Marszał

kowska Jfe 111, pomiędzy Złotą i Chmielną, 
mieszkania 10,1-sze piętro. 5282

fortepian koncertowy kosztował rs. 600, 
r sprzedam za rs. 340. Królewska 17, m. 6.

D~ o sprzedania salopa futrzana w dobrym 
stanie i łóżko jesionowe. Grzybowska 48/58 

mieszkania 24. 723

W krzeseł wyplatanych rs. 10, duża waza 
porcelanowa 1 mały półmisek rs. 6. Chło
du a 32, mieszkania 10.  5056

Fortepian Hoffera bardzo dobry rs. 260. Sol- 
r na 12, mieszkania 6.  5435

Kasy ogniotrwałe! Od 85 rs. do 350 rs., o 25 
procent taniej od cen praktykowanych. Mar
szałkowska 125, u Sikorskiego. 3667 

^-przedaje szafy duże, mniejsze i łóżka, 
V wszystko orzechowe, stolarz. Chmielna Jfe 16.

Fortepian krótki do sprzedania
nio. Nowe-Miasto 19, mieszkania «■ owo

Rowoćtó! Wina z naszych owoców krajo
wych poleca handel towarów kolonjalnych

i win krjmskich A. Mokrzeckiego. Marszał
kowska^ 88. 4892_____
Z powodu wyjazdu sprzedam niżej połowy 

kosztu elegancki garnitur orzechowy, duże 
lustra, rozmwite inne meble dębowe. Orzecho
we, oraz samowar tombakowy, siodło, mapy 
uczniowskie. Hoża 11. mieszkania 8. 4644
R wazy z saskiej porcelany A. R., tanio do 
ŚŁspraeaania. .Hoża 30, mieszkania 18. 4986 
Pianino czarne, system amerykański, za 

przystępną canę do sprzedania. Wielka 45.
Fiedler 4992

Faeton lekki i elegancki, zdatny i na wieś 
do sprzedania zn przystępną cenę. Marszał- 
kowska Jfe 120, w sAlepie obić papierowych.

11 rzędowej roboty kredensy, stoły, krzesła, 
U biurko dębowe, łóżka, szafki, umywalnia, 
orzechowe. Zakład stolarski Prantla, ulica 
Świętokrzyska Jfe 31, w podwórzu.______4982
Fortepiany i pianina krajowe i zagraniczne 
I °d rs. 250—400, z [poręczeniem. Krakow
skie-Przedmieście 34, wprost Królewskiej.— 
Tarnowski. 4797

Suknia nowa i używana, okrycia, oleodruki, 
stoliczek dziecinny, fortepian, do sprzeda- 
nia. Hortensja 7, mieszkania 7, od godz. 10—4.

Rodzynki, migdały, cykatę, wamlję, szaf- 
||ran, mączkę, puder z cukru Hermanowskie- 
go, najlepszy do ciast 11 kop., od 1-go Kwie
tnia nadchodzić będą drożdże wiedeńskie, po
leca skład win krymskich i kaukazkich Feli
ksa Buchowskiego, ulica Marszałkowska róg 
Wspólnej Jfe 82.5165
Wina krymskie, kaukaskie od 30 kop. butel- 
Wka, poleca handel herbaty, cukru i towarów 
kolonjalnych Feliksa Buchowskiego, Marszał- 
kowska róg Wspólnej Jfe 82. blfi4

o sprzedania lando prawie nowe, eleganc- 
kie urządzenie pokoju stołowego, oraz ró

żne meble i sprzęty domowe. Bliższe szczegó
ły u stangreta Teodora w Alejach Jerozohm- 
skich Jfe 58. 4614

Do sprzedania lodownia pokojowa, pompka 
do piwa, samowar duży i różne inne rzeczy. 
Grzybów Jfe 3, przy kościele. 5191

Fortepiany i pianina sprzedaie i.wynajmu
je na dogodnych warunkach J.Hinz, Nowy- 
Swiat Jfe 4. 4271

Ianio! Meble, kanarki, firanki, wazony, ko- 
moda, szafa, parawan. Widok Jfe 24, m. 15.

Meble po cenie kosztu, nowe, używane, z po
wodu zmiany lokalu: garnitury, szeslongi, 
otomany, łóżka, kozety, szafki, tualety i inne. 

Magazyn mebli, Chmielna Jfe 3, róg Nowego- 
Światu.  w72

Z powodu wyjazdu do sprzedania dwa obra
zy olejne i sztychy, meble salonowe, całe u- 
mefilowanie stołowego pokoju, serwis zupeł

nie nieużywany na 24 osob 1 używany mniej
szy, oraz rozmaite sprzęty pokojowe 1 kuchen
ne, jak niemniej lokal do wynajęcia na 1-m 
piętrze. Szpitalna Jfe 1, m-L od godziny 4-tej 
po południu każdodzieniue, w święta cały 
dzień.  5149
Meble używane rozmaite tanio, poleca za

kład wyłącznie używanych przedmiotów.
Maków. Solna 18-  5027

3 garnitury mebli, szeslongi, sofy, otoma- 
ny, sprzedaj e tanio! Swiętokrzyzka 17. 5039

Eaeton nowy zbudowany na obstalunek, 
lekki, do sprzedania. Nowy-Świat 25 nowy,

Meble tanio, pozostawione w komis 2 gar
nitury: kryty i mahoniowy. Leszno Jfe 15. 
u tapicera, ’

Qi°ly jadalne dębowe, orzechowe, rozsuwa- 
Qne, do sprzedania tanio. Ulica Wielka Jfe 31, 
mieszkania a 743

Fortepiany nowe, używane, sprzedaż, za- 
r miana, reperacje przyjmuje. Karwowski, ul. 
Leszno 21. ________4421
Fortepian sprzedaj ę ratami, zamieniam, re- 
F peracje, strojenia przyjmuję. Ulica Nowy- 
Swiat 47. 3955
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Do sprzedania magle wiedeńskie w dobrym 
stanie. Pawia 36 nowy, 4980

Placyk przy kolei do wynajęcia na składy. 
Złota .V 63. m. 14. 5168

l»ości. Ogrodową 34.

czy jest do
36. 4827

klepik wiktuałów do sprzedania. — Ulica 
(Chmielna Je 80. 5096

Pokój osobny, umeblowany, wraz z fortepia
nem przy rodzinie, dla młodej osoby, może 
być z całodziennem życiem. Ulica Chmielna 

X: 66 mieszkania 1. 5107

lardzo tanio! przyjmuję kapelusze, czepe- 
jezki do ubierania, przerabiania, oraz Pióra 
i fryzowania. Zielna 42. m. 11. 399a

2. może być z meblami, usłmrą, , 
Nowy-Świat 56 d.. ni. 9. 5 <28

Fortepian wiedeński prawie nieużywany, 
renomowanej fabryki Hbltzlav. Heitzmanna 
kosztujący 520 rs., do sprzedania za 350. Uli

ca Grzybowska 15, m. 10, od godziny 4-tej do 
6-tej po południu.733

Heble tanio: kreiRns, łóżka, umywalnia, 
stoły, garnitury. Leszczyńska N: 5. 5332

Dwa pokoje umeblowane lub nie. usługa. 
Próżna 7. 4568

Satynówkę ktoby miał do sprzedania, ze- 
chce złożyć ofertę do kant. Kurjera Warsz. 
pod lit. S. 8.5326

ft pokoje, przedpokój, kuchnia.na pierwszem 
/.piętrze, z wodociągiem i wszelkiemi wygo
dami. do wynajęcia od 8 Kwietnia, przy ulicy 
Siennej Jń 27. mieszkania 15. Obejrzeć można 
od 11 do 2-ej po południu i od 4 do 7-ej wie
czorem. 5142

Garnitur mebli, łóżka., tnnle.ta, kredens, stół, 
szeslong, otomana, biurko, firanki. Święto- 
krzyzka 39. mieszkania 2. 5331

Spokoje, pasaż, kuchnia. 2 wejścia, za 280, 
kompletnie odnowione, od Kwietnia. Ho
ża 34. 5145

Kto ma do sprzedania tektury glansowane do 
gładzenia druków, może się zgłosić do dru
karni. Erywnńskn 11. 753

Stajnie i wozownie do najęcia. Ulica. Biała, 
róg Chłodnej >' 761 (2). 5049"

Bilety wizytowe drukowane, po 50 kop. za 
100 sztuk i litografowane od rs. 1 kop. 20, 
w nowo otworzonym sklepie A. J. Wiśnia- 

kowskiego, Trębacka, róg Nowo - Senator
skiej X: 2.  14

Do wynajęcia z powodu wyjazdu: mieszka
nie w osobnym parterowym domu, składa
jące się: z 8-u pokojów, przedpokoju, kuchni, 

spiżarni, pralni, piwnic, własnej góry, z ogro
dem i własnem podwórkiem, stajnią, wozo
wnią i mieszkaniem dla stangreta, Tamże do 
sprzedania para koni powozowych, z uprzężą. 
Ulica Ogrodowa X: 23. dom arcliikonfraterui 
literackiej. Wiadomość na miejscu, mieszka
nia .V 15. lub w handln Ant. Stępkowskiego, 
Wierzbowa 9. ' 4710

Duży pokój z całodziennem utrzymaniom. 
Bracka 10—12. 4451

Do wynajęcia od 1 Lipca r. b., Bracka 13, 
na remizę cztery stajnie i cztery wozownie 
z kantorem.* 5319

Lombard. Długa 25. od lOrtej do 4-tej. do 
sprzedania: szafy gdańskie, obrazy, różne 
meble, fortepiany, komoda i biurko antyk, por

celana. komplety Kłosów, Tygodnika, Prze
glądu Tygodniowego. 5316

I ando poczwórne używane, w dobrym sta
dnie, cena rs. 400, oraz faeton używany bar
dzo lekki, zdmtny do wsi i miasta, cena przy
stępna. świętokrzyzka 29, wprost ulicy Jasnej 
a nie Szkolnej.5114

Do wynajęcia od 1 Lipca przy Placu św.
Aleksandra Jś 14. trzy mieszkania: 8, 6, 2 

pokoje z kuchniami, na 1-m piętrze, lokal na 
parterze na restaurację: 6 pokojów, sala bilar
dowa i kuchnia, oraz sklep oddzielny, stajnia 
i wozownia. Wiadomość u zarządzającego do
mem. Zgoda X4.m. 6. 5148

Dnia 27 b. m. znaleziono pieniądze obok św.
Krzyża. Odebrać można zft Udowodnieniem 

i zwróceniem kosztu ogłoszenia. U
I łziegiehwskiej.____________ _____?-_! 

Go sprzedania wystawa sklepowa o dwóch 
oknach, w dobrym stanie, za cenę bardzo u- 
minrkowaną, Wiadomość: Nalewki 28. skład 

lamp. 5302

Pogrzeby, przewożenie zwłók. wynajem w<>" 
zów i karawanów, trumny metalowe i dre
wniane, w .Warszawskim magazynie żftł°' 

bnym i pogrzebowym” Fijałkowskiego, Sena
torska.32, wprost kościoła 276

Iiiteresa linndi. i niajątk.

Do odstąpienia lub zamiany na dom w
Warszawie suma rs. 20,000 na X' 1-szy po 

Towarzystwie na, dobrach ziemskich ulokowa
ne. Wiadomość u rządcy domu X? 27 Chmiel
na. między 9 a 10 rano.5179

Kilka letnich mieszkań odnowionych zu
pełnie. w blizkości przystanku drogi Nadwi
ślańskiej Płudy. w pośród ogrodu owocowego, 

pięknie ocienionego są do wynajęcia. Pro
duktu spożywcze na miejscu. Komunikacja 
łatwa. Wiadomość w dystrybucji p. W. Gawiń
skiego. Krakowskie- Przedmieście Jś 7, lub 
Złota 36. w składzie oleju.5196

Chłopczyk. Ktoby. zechcioł mógłby otrzy 
mać za swego. Wiadomość: ulica Ogrodowa 
45 nowy, 39 stary, u .LGaję^ kiego. 5322

V dniu 4 (16) Marca zginął pies, z rasy mo
psów. Znalazca zechce odprowadzić tako 
wego do domu M 18, przy ulicy Wiejskiej 

mieszkania N» 5-_______ 5150

Jamnik rasy czystej i małej, potrzebny dla 
suczki. Ulica Zielna .V 16, mieszk. 2. 5311

•fjflj sążni ziemi do wywiezienia. — Tamże 
yU 70 łokci sztachet i kilka okazałych ka
sztanów i akacji do sprzedania. Ulica Lit®w- 
ska .V 12. 5249

Fotrzebne jest zaraz mieszkanie, na 1-m 
piętrze lub 2-m. pięć pokojów i kuchnia, do- 
brze umeblowane. Wiadomość: Bracka X 22.

^'drukami Kuriera Wartzaumkifirg, Plac Teatralny nr 473c (nowy 9), Tojbojcho U,eH3ypoit> Bapinasa 20 Maps* (1 Akf kM) 1887 r.
" 7 ' Redaktor Franoisiok Ol»xow«ki.—Wydawca Cuataw Gabatitsar. ,

Od Lipca potrzebne mieszkanie: 7 pokojów 
etc.. 1-e piętro, na Żurawiej. Wspólnej, Ho
żej. Wilczej, Kruczej. Adresy składać proszę 

do skrzynki na Wspólnej 14, m. 2. 5312

pfeka wiejska w Kazanowie, gnbernji Ra
domskiej. pow. Iłżeckim, z powodu choroby 

właściciela do sprzedania zaraz i tanio. Wia
domość na miejscu. Adres: Bojarski w Kaza
nowie p. Zwoleń. 5136

Pokój 1 lub
g z obiadem.
Pokój ładny, widny, za rs. 6, dla emeryta. 
fUl. Wielka N 45, m. 9, w kantorze. 5316

Poszukuje się do kupna kilka sztuk filter- 
prass. Łaskawe oferty uprasza się złożyć 
w biurze technicznem Steinerta i Jarrtzena w 

Warszawie. Miodowa Jć 15. 722

Pokój umeblowany lub nie. wspólny przod- 
pokój, usługa. Próżna 7._____ 4569_____

Sklep na mydło i naftę i spożywczy 
■wynajęcia od 1 Kwietnia. Pańsko 8‘

Pokój frontowy na 1-m piętrze, z osobncm 
wejściem, całodziennem utrzymaniem, za
raz do wynajęcia. Wiadomość: Krzywe-Koło 

Jij 14, w sklepie. 5180  
Sklep obszerny, kuchnia, miesięcznie rubli

16, 2 pokoje frontowe, kuchnia, drugie pię
tro. miesięcznie 14. Mostowa 16. 5306

Sklep narożny z 2-ma pokojami i kuchnią, 
na skład wódek, sklep korzenny lub skład 
wędlin od 1 Lipca. Bracka 13, 5320

4 pokoje, przedpokój, kuchnia. 2-giepiętro, 
front, cena rs. 340 rocznie, do wynajęcia od

8 Kwietnia. Tamka 16. 5128

Pokój oddzielny, umeblowany, rs. 8 miesię- 
cznie, Leszno X> 34, obok kościoła. 5300

Poszukuje lokalu złożonego z 7-u pokojów 
i trzy dla służby w centrum miasta, na i-m 
piętrze. Zgłosić się: Nowy-Świat Jś 7, mie

szkania 5. 5216

4 fl f| kapeluszy żałobnych, od rs. 4 kop' 
IWU',6 z woalami do najwykwintniejszych^ 
Efj sukien żałobnych"? kaszmirowych, sze- 
Q U wlotowych i krepowych, oraz pośmiertna 
kapy, suknie, czepki, wieńce. 

Salon elegancko umeblowany i pokój, usłu
ga. samowar. Chmielna 5, mieszkania 4. 
pierwsze piętro. Tanio. 5321 ,

Do wydzierżawienia na 6 lat majątek, w 
guber. Wołyńskiej, powiecie Zwiahelskim, 
odległy od stacji kolei Pieczanówka 10 wiorst, 

gospodarstwo trzy-polowe. gleby pszennej 625 
dziesiątym Dwór, ogród, staw, młyn, gorzel
nia. Budynki gospodarskie doskonałe; inwen
tarz na miejscu. Tenuta rocznie z góry. Wy
maga się kaucja w wysokości jednorocznej te- 
nuty. Zgłaszać sie do adwokata Knolła. ulica 
Nowy-.Swiat. 21. od godziny 5—7. 5140
tftoby miał do sprzedania nie wielki interes 
(^przemysłowy w cenie 2 do 3 tysięcy rubli, 
zechce nadesłać adres wraz z opisem rodzaju 
przedsiębiorstwa do kantoru Kurjera Warsz. 
dla K. 1*>. 2.000. 640

Egzystujący od lat 22 sklep (dystrybucja, 
norymberszczyzna, wiktuały, galanterja i 
materjały piśmienne), utrzymywany przez je

dnych właścicieli, jest do sprzedania z powo
du wyjazdu, Świętokrzyzkn N> 3. 4964
fjubli 3,000 i 8,000 rs. do ulokowania zaraz 
(|na hypotekę miejską. Pańska Je 10, miesz
kania Ń 35._________ *__________ 4966_____
Rubli 6,(MX) są do wypożyczenia na nierucho

mość w Warszawie zaraz po T owarzystwie 
Kredytowem. Widok 14, mieszkania 3. 4979

Abiady prywatne, świeże, naczystem maśle- 
(jElektoralna 8, m. 7, 5014 __
Odnawiać, przerabiać, złocić, bronzować, ni

klować, metalizować, wszelkie lampy, świe
czniki. bronzy, kandelabry i ozdoby salono
we. po tanich cenach, przyjmuje fabryczny 
magazyn lamp, ulica Rymarska Jś5^"‘-pod 
firmą Podgórski. _____ 65?

Tanio bardzo przyjmuje do roboty s,1^ńie i 
przeróbki. Antonina. Ulica Chn»e“ia Jfc 98, 
mieszkania 10. 453

gokój kawalerski n i parterze, z usługą, do 
| wynajęcia od 1 Kwietnia. Może być z me
blami. Marszałkowsko 114. lub Złotn 9, 693

RS. 3. Pomieszczenie przy familji. dla przy
zwoitej panienki, fortepian. Ul. Nowolipie

30—53. 4981  
i.., okój do wynajęcia z całodziennem utrzy- 
f maniero. Czysta 6, m. 24. 5016

Trzy pokoje, kuchnia, zlew, na trzociem pię
trze, od 8-go Kwietnia, 200 rs. rocznie. No
wolipie 50. 5022

Jeden i dwa duże pokoje, umeblowane, od 
1 Kwietnia. Widok 20, m. 4. 5063

Pokoje przyzwoicie meblowane, frontowe, 
z wszelkiemi wygodami. Włodzimierska 2, 
mieszkania 5. 4961

Lokale.

Z powodu wyjazdu, jest do odstąpienia od 
św. Jana r. b. apartament, nu 1-m piętrze 
(Bel-Etage), złożony z 9-u pokojów, z bal

konem. terrassą. przedpokojem, korytarzem, 
kuchnią, łazienką, pomieszczeniem dla słu
żby i wszelkiemi wygodami, świeżo odrestau
rowany. Wiadomość: Krakowskie-Przodmie- 
ście, dom Fajansa. 749

pokoje umeblowane, obsługa. Krakow- 
skie-Przodmieście 7. parter, m. 28. 5184

Dwa pokoje umeblowane. Ulica Niecała 12, 
stróż wskaże. 5265

Pokój duży, z meblami i usługą, od 1 Kwie
tnia. Chmielna 37. m. 25. od frontu. _5217 
I “okallhbryczny obszerny, na parterze, .(bez 

Lpiwuic). do wynajęcia, od 1-go Lipca r. b. 
Wiadomość: Marszałkowska 114, róg Złotej, 
w bramie od Złotej, .V lokalu 20, do 9’/a rano 
i od 4-e.j do 6-ej po południu. 425
Letnie"mieszkanie w Pruszkowie przy sta

cji. dom o 10-ciu pokojach, z wszelkiemi 
wygodami i pięknym ogrodem, za rs. 600. Mo
że być dla dwóch rodzin. Wiadomość: Królew
ska 47, mieszkania 1. 694

Magasin Franęais przyjmuj® kapelusze do 
roboty, podług modeli paryzkich po kop- 5°-

Przejazd 9.__________________ 5084

MOttier Sznage magazyn mód. Nowy-S.5*Bt
N 21. poleca się łaskawym dla nas khjen- 

tkom. na sezon wiosenny. 5052  
Pracownia krawatów -Louise,” wyucza w 

trzech tygodniach wszelkich faso’iow kra
watów. Tamże wybór najświeższych damskich 
i m zkich krawatów. Orla 1(). 132

Osoba do której należy miejs®6- pa cmenta
rzu Powązkowskim, zakupień® ś. p. Sta
niszewskiej*. gdzie spoczywają.r,.,w_iiioż zwłoki 

ś. p. Domańskich—najnprzej1®*6.! jest proszo
ną o złożenie adresu' swego w kantorze Kur- 
jera Warszawskiego pod -Miejsce na P0' 
wazkach. ” ____724

Akuszerka S. P. przyjmuje panie spo<w^- 
wajnee się słabości i udzielą porady- Ul.

Chmielna 33. mieszkania 17^ 5124  
Akuszerka przyjmuj1’ osoby spodziewające 

się słabości. Ogrodową 34. 4802 

Akuszerka Sobieska przyjmuje panie, dja 
odbycia słabości, ceny nizkie- I 1, Puńska 
19_21._______________________ 5304-

Kufer pakowny do sprzedania, dobrze okuty. 
Wiadomość: Łazienki Akcyjne, w bufecie.

Mopsy angielskie rasowe, obdarowane dy
plomem nu W. P. R.. do sprzedania. Ulica 
Bracka 6. mieszkaniu 16. 5309

Frzy ulicy Leszno i rogu Żelaznej Ni 700a, 
jest do sprzedania lub wynajęcia plac wraz 
z zabudowaniami fabrycznemi, suszarnią, du

ża szopą, stajnia i komórki. Wiadomość przy 
ulicy Żelaznej 1144/59, u właściciela w 
kantorze. 4764

Rubli 3.000 i rs. 5.000 są do ulokowania na 
1-szy X- hypoteki domów w Warszawie po

Towarzystwie. Wiadomość: Szkolna .V 8. lo
kalu 18. 2-e piętro od frontu, od 6-tej do 7-ej 
po południu. 5089.

Piekarnia ze sklepem i mieszkaniem w mie
ście Radomiu jest do wynajęcia od 1-go Li
pca r. h. Bliższa wiadomość u dra Płacheckie- 

go przy ulicy Lubelskiej w Radomiu. 709

Tanio do sprzedania plac i dom. Tamże mie
szkania do wynajęcia. Wiadomość: Mazo
wiecka 11. mieszkania 9, od 12—2. 5093

Do sprzedania sklep wiktuałów w każdym 
czasie. Wiadomość: Wilcza Je 50, w sklepie, 

ss toby miał w okolicach Warszawy łąki, z 
których zebrać można do 8.000 pudów* sia

na, zechce zawiadomić o warunkach pod adre
sem: L. G. Litewskiego pułku porucznikowi 
Morzyckiemu, Ujazdowskie koszary w War
szawie. 5194

Broń myśliwską, rewolwery sprzedaje się po 
bardzo uizkich cenach, w kantorze sprzeda
ży prochu: Królewska 31. 5295

Brackiej JŁ 17. in. 3. nadszedł transport 
yćsera śmietankowego, oraz masła świeżego 
w pargarojnie, funt po kop. 40.5299

Fortepian o 6-u oktawach, Buchholtza, w 
dobrym stanie, za rs. 50 do sprzedania. Ul. 
Elektoralna >’■ 15/19. mieszkania 16. od 9-tej 

do 12-tej w południe.____________ 5201______
B tanio meblem garnitur orzechowy utrech- 

,tam kryty, używany, sofa otomana, sze- 
slong orzechowy. 4 foteliki, kanapka, tanio.— 
Ulica Śliska Jra 10. mieszkania 26. 5204

Meble: kredens, stoły bilardowe, krzesła w 
Mroźnych gatunkach, stoliki do samowarów, 
fotele do biur, fotele dla felczerów, szafka do 
bielizny, wszystko dębowe, ceny nizkie. u sto
larza: Nalewki Jń 7. gdzie stacja tramwajowa. 
Beczkę dużą z kranem do wody, na dwóch 
Ujkołach, ktoby miał do sprzedania, zechce 
nadesłać adres: Piekarnia Warszawska, ulica 
Nowolipie 65.5324

Letnie mieszkanie złożone z dwóch pokojów
i kuchni, z ogródkiem kwiatowo-owoco- 

wym, położone w samym środku Ińsku sosno
wego. gdzie nabiał, pieczywo i wszelka ży
wność na miejscu, tudzież kąpiel, a oddalone 
o pół wiorsty od stacji kolei żel. Warsz.-Wi®d. 
Ruda Guzowska jest do wynajęcia na pół albo 
na całe lato. Wiadomość w składzie win Fe
liksa Potrzebskiego, róg Chmielnej i Nowcgo- 
Światu.________________________ 5315

Doniesienia roxmaite.
t abryka kufrów, waliz, toreb, „Braymeyer.* 
L Królewska, róg Krakowskiego-Przedmie- 
ścia, przyjmuje wszelkie reperacje- 3478 
Jan Wróblewski zgubił puszport i rewersy, 

prosi o złożenie do p. Józefa Wojewódzkie
go, Freta Jś 5. za nagrodą. 5158

Do sprzedania sklep produktów wiejskich. 
Szpitalna Jń 5. Tamże deski dębowe suche. 
oszukuje kupna domu w środku miasta.

I (bez pośrednictwa). Oferty proszę złożyć w 
kantorze Kurjera pod lit. N. -9.______ 5077
rajSagle wiedeńskie na Nowym-Swiecie, bar- 
IJJdzo dobrze procentujące; sklep spożywczy 
w dobrem miejscu, z powodu wygranego pro
cesu do sprzedania. Wiadomość: Grzybowska 
,V> 9, sklep pieczywa. 5071

dystrybucja z norymberszczyzna egzystu- 
U.iąca od 20 lat. z powodu wyjazdu jest do 
odstąpienia. Wiadomość w cukierni pp. Bott 
i Clotin. Krakowskie-Przedmieście 27. 4920 
Z~powo’du koniecznego wyjazdu na prowin

cję, jest do sprzedania bawarja. Wiadomość 
w izbie felczerskiej w hotelu Drezdeńskim, u- 
licn DłngjK__________________ 5109________
Kawiarnia do odstąpienia. — Ulica Nowe- 

Miasto 19, 5318
powodu w yjazdu jest do odstąpienia sklep 

4,dystrybu< yjno-galnnteryjny, przy ul. Ele
ktoralnej X- 28. 5327
T) powodu wyjazdu są do sprzedania zaraz 
fcmagle. Nowy-Świat ją 36. 5308
Rubli 2,000 na 2-gi X: hypoteki domu. Po

sesja do sprzedania z placem do budowy lub 
w zamian na mniejszy. Wiadomość: ul. Pawia 
X' 29, u właściciela. 5289

Bardzo ważna wiadomość! Folwark Stany 
nad samą granicą Pruską, w miejscu wy
jątkowo zdrowem i suchem. jest zaraz do od

stąpienia na dobrych warunkach. Wiadomość 
u Dąbrowskiego w piekarni Warszawskiej, 
Leszno X' 40. 5296

Po biurze rządowem od 
najęcia obszerny loka! ni

1 / ” ’ - ’ _-, *_____________

9o wynajęcia 3 pokoje z alkową, kuchnią 
i przedpokojem, na 1-m piętrze, Sklep z mie^ 
szkanicm. Ulica Wilcza X; 53, ogród w domu.

Pokój 1-sze piętro, front, oddzielne wejście, 
^io wynajęcia 1 Kwietnia. Obezna 8. 4974

Pokój duży z balkonem, ósobnem wejściem, 
meblami, usługą. 22 rs. miesięcznie, od 1-go 

Kwietnia, Bracka 23. mieszk. 18. 4939

Apartament na pierwszem piętrze, złożony 
z 8-u pokojów, przedpokoju, kuchni, pokoju 
dla służby, z wszelkiemi wygodami jest do 

wynajęcia w środku miasta, od św. Jana. Lo
kal ten może być powiększony hib zmniejszo
ny. w razie potrzeby może być dołączonych na 
parterze 5 pokojów na biuro. Oferty przyj
muje administracja Kurjera pod .Aparta
ment.” 4943

Potrzebny jest obszerny lokal na warsztat 
stolarski, z miezkanicm, pożądany byłby w 
okolicy Grzybowa, od 1 Lipca r. b. Oferty w 

kiosku, róg Twardej i Ciepłej, adresować: 
Stolarz. ' 4960

Potrzebnem jest od 1-go Lipca mieszka
nie, na pierwszem piętrze, 14 do 15 poko- 
jow, ze stajnią i wozownią, w okolicach: Kró

lewskiej, Włodzimierskiej, Mazowieckiej lub 
Brackiej. Gdyby kto miał do zbycia w wymie
nionych okolicach domek z takiem mieszka
niem. zrobiono by zamianę, bez pośrednictwa 
osób trzecich, na duży i piękny dom na pryn- 
cypalnej ulicy. Wiadomość: Jerozolimska 25, 
u rządcy domu. 5055

Poszukuje się od Lipca sklepu z mieszka
niem. dwa pokoje i kuchnia, na założenie 
interesu niciarsko-norymberskiego. Komorne 

z góry na półroku. Oferty do kantoru Kurjera 
Warszawskiego, dla Włodzimierza W. 4841

Pokój dla kawalera przy familji. Marszał- 
kowska 120, mieszkania 7. 4928  
Po biurze rządowem od św. Jana do wy
najęcia obszerny loka! na szkołę, biuro, fa- 

brykę. skład lub t. p; Śliska JE 34. 40 nowy.

Ktoby chciał pożyczyć rs. 60 i przyjąć w pro
cencie mieszkanie, raczy złożyć ofertę w 
w kantorze Kurjera pod jiterą E. 5219

rtklep spożywczy z dystrybucją do sprzeda- 
ynia w każdym czasie, za przystępną cenę.— 
Leszno X: 50.__________ ________ 5253 *

Rubli 5 .000 potrzeba do kupna domu muro
wanego dwn-piętrowego, z takiemiż oficy
nami. w okolicy kościoła św. Karola Borome- 

usza. na dogodnych warunkach. Dowiedzieć 
się można: ulica _Vt ilcza X’ 52. m. 9, od 2—41/, 
po południu. Pośrednictwo wyłącza się. 5097 
Rubli 3.000 potrzeba na 1-szy X’ hypoteki po 

Towarzystwie rs. 12.000. Wiadomość: ulica 
Pańska X:*1232. m. 4. Bez pośrednictwa, 5070


